

PODER EXECUTIVO

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento de refeições escolares, incluindo o preparo, transporte, distribuição e supervisão técnica e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento e fornecimento da merenda escolar às Unidades Escolares.

Fornecedor: Konserv Sistema de Serviços Ltda

Empenho(s): 21174/2025

Valor: R\$ 325.399,48

Avaré, 12 de janeiro de 2.026

Cesar Augusto de Oliveira

Secretário Municipal de Educação

Licitações e Contratos

Outros atos

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 069/2025 - PROCESSO Nº 345/2025. EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. Objeto: Contratação de empresa para a locação de máquina de café expresso e outras bebidas quentes. **Recebimento das Propostas:** 13 de janeiro de 2026 às 08:00 até 19 de janeiro de 2026 às 08:00. **Abertura das Propostas:** 19 de janeiro de 2026 às 08:10. **Início da Sessão de Disputa de Preços:** 19 de janeiro de 2026 das 09:00 às 15:00. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 216 - bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 08 de janeiro de 2026 - Fernanda Fogaça dos Santos - Condutora.**

AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 192/25 - PROCESSO Nº. 338/25. ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de zeladoria urbana, compreendendo poda, jardinagem, coleta e destinação de resíduos. **Recebimento das Propostas:** 12 de janeiro de 2026 das 08 horas até 26 de janeiro de 2026 às 08 horas. **Abertura das Propostas:** 26 de janeiro de 2026 às 08h10min. **Início da Sessão de Disputa de Preços:** 26 de janeiro de 2026 às 09 horas. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14)

3711-2500 - Ramal 233 - www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 08 de janeiro de 2026 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.**

TERMO DE DELIBERAÇÃO - RETORNO DE PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2025 - PROCESSO Nº 316/2025. Considerando o indeferimento à Impugnação da empresa LV INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, referente ao processo em epígrafe, o Senhor **CESAR AUGUSTO LUCIANO FRANCO MORELLI**, Secretário Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana, no uso de suas atribuições legais, **DETERMINA** o prosseguimento do edital em epígrafe, nos termos do edital. Assim, nos moldes do artigo 55 §1º da Lei 14.133 de 01º de abril de 2021, fixa-se o dia **21 de janeiro de 2026**, às **09 horas** para início da sessão de disputa de preços. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 09 de janeiro de 2026.**

TERMO DE DELIBERAÇÃO - SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 015/25 - PROCESSO Nº 337/25. Considerando a necessidade de tempo superior ao estabelecido no Edital para análise da impugnação, o Senhor **JUDÉSIO BORGES**, Secretário Municipal de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições legais, **DETERMINA** a suspensão da abertura do Processo em epígrafe **SINE DIE**. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 09 de janeiro de 2026.**

ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. 107/25 - Processo nº. 176/25. Fica adjudicado as empresas **ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PAPELARIA LTDA**, Valor Global: R\$ 87.261,72 (Oitenta e sete mil, duzentos e sessenta e um reais e setenta e dois centavos) e **COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DAMAR LTDA EPP**, Valor Global: R\$ 1.863.174,77 (Um milhão, oitocentos e sessenta e três mil, cento e setenta e quatro reais e setenta e sete centavos), cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de material de escritório para atendimento de toda a Municipalidade. **Adjudicado em: 6/1/2026.** Glauco Fabiano Favaro de Oliveira - Secretário Municipal de Administração.

Pregão Eletrônico nº 146/25 - Processo nº 256/25. Fica adjudicado a empresa **M.H.C EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA** no valor global de **R\$ 106.200,00 (cento e seis mil e duzentos reais)**, cujo o objeto é o registro de preços para eventual aquisição futura de confecção e fornecimento de pães para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social. **Adjudicado em: 16/12/2025.** Regiane de Arruda Daffara - Secretária Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

Pregão Eletrônico nº. 155/25 - Processo nº.

272/25. Fica adjudicado a empresa **GALHARDO & CANALES LTDA EPP**, no valor global de **R\$ 209.200,00 (Duzentos e nove mil e duzentos reais)**, cujo objeto é o registro de preços para eventual contratação de laboratório especializado na confecção e fornecimento de próteses dentárias totais e parciais removíveis. **Adjudicado em: 8/1/2026.** Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde.

Pregão Eletrônico nº 174/2025 - Processo nº. 302/2025. Fica adjudicada a empresa **ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME** no valor global de R\$ 30.112,00 (trinta mil cento e doze reais), objetivando o registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais elétricos para adequação da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e equipamentos. **Adjudicado em: 18/12/2025.**

Pregão Eletrônico nº. 179/25 - Processo nº. 321/25. Fica adjudicado a empresa **R. J. BALDASSARI RUSSO**, no valor global de **R\$ 307.885,29 (trezentos e sete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte e nove centavos)**, cujo objeto é o registro de preços para futura contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva dos veículos que compõe a frota do Corpo de Bombeiros de Avaré. **Adjudicado em: 7/1/2026.** Fábio Lyrio dos Santos – 1º Tenente PM Comandante de Polícia Militar do Corpo de Bombeiros de Avaré.

Pregão Eletrônico nº 180/2025 - Processo nº. 322/2025. Fica adjudicada a empresa **C.R SERVICE E COMÉRCIO DE PRODUTOS E PEÇAS EM GERAL LTDA EPP** no valor global de R\$ 308.090,00 (trezentos e oito mil e noventa reais), objetivando a aquisição de veículo automotivo 4x4 a diesel para a Secretaria Municipal de Chefia de Gabinete do Executivo. **Adjudicado em: 22/12/2025.**

Pregão Eletrônico nº 181/2025 - Processo nº. 323/2025. Fica adjudicada a empresa **CARLOS HENRIQUE SFORCA LTDA EPP** no valor global de R\$ 10.752,00 (dez mil setecentos e cinquenta e dois reais), objetivando a aquisição de microcomputador para a Secretaria Municipal de Relações Públicas. **Adjudicado em: 22/12/2025.**

HOMOLOGAÇÃO

Glauco Fabiano Favaro de Oliveira – Secretário Municipal de Administração da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Decreto Municipal nº 8.137/2025 e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21; **HOMOLOGA** as empresas **ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PAPELARIA LTDA (Lote 01)** e **COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DAMAR**

LTDA EPP (Lotes 02, 03, 05, 07, 08, 09 e 11), responsáveis pelo registro de preços para eventual aquisição de material de escritório para atendimento de toda a Municipalidade, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 107/25 - Processo nº. 176/25. Homologado em: 6/1/2026.**

Regiane de Arruda Daffara – Secretária Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por Decreto Municipal nº 8.137/2025 e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21; **HOMOLOGA** a empresa **M.H.C EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA**, cujo o objeto é o registro de preços para eventual aquisição futura de confecção e fornecimento de pães para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social, de que trata o **Pregão Eletrônico nº 146/25 - Processo nº 256/25. Homologado: 16/12/2025.**

Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Decreto Municipal nº 8.137/2025 e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21; **HOMOLOGA** a empresa **GALHARDO & CANALES LTDA EPP**, responsável pelo registro de preços para eventual contratação de laboratório especializado na confecção e fornecimento de próteses dentárias totais e parciais removíveis, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 155/25 - Processo nº. 272/25. Homologado em: 8/1/2026.**

Regiane de Arruda Daffara – Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 8.137/2025, conforme o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21 **HOMOLOGA** a empresa **ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME**, referente ao registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais elétricos para adequação da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e equipamentos, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 174/2025 - Processo nº. 302/2025. Homologado em: 18/12/2025.**

Fábio Lyrio dos Santos – 1º Tenente PM Comandante de Polícia Militar do Corpo de Bombeiros da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pelos Decretos Municipais nº 8.137/2025 e 8.136/2025 e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21; **HOMOLOGA** a empresa **R. J. BALDASSARI RUSSO (Lotes 01 e 02)**, responsáveis pelo registro de preços para futura contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva dos veículos que compõe a frota do Corpo de Bombeiros de Avaré, relativa

ao **Pregão Eletrônico nº. 179/25 - Processo nº. 321/25. Homologado em: 7/1/2026.**

Glauco Fabiano Favaro de Oliveira - Secretário Municipal de Chefia de Gabinete do Executivo da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 8.137/2025, conforme o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21 **HOMOLOGA** a empresa **C.R SERVICE E COMÉRCIO DE PRODUTOS E PEÇAS EM GERAL LTDA EPP**, referente a aquisição de veículo automotivo 4x4 a diesel para a Secretaria Municipal de Chefia de Gabinete do Executivo, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 180/2025 - Processo nº. 322/2025. Homologado em: 22/12/2025.**

Leonardo Rocha Zanardo - Secretário Municipal de Relações Públicas da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 8.137/2025, conforme o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21 **HOMOLOGA** a empresa **CARLOS HENRIQUE SFORCA LTDA EPP**, referente a aquisição de microcomputador para a Secretaria Municipal de Relações Públicas, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 181/2025 - Processo nº. 323/2025. Homologado em: 22/12/2025.**

RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 061/25 - Processo nº 320/25. Fica ratificada a Dispensa de Licitação com a empresa **J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**, no valor total de **R\$ 6.432,92 (seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais e noventa e dois centavos)**, objetivando a aquisição de Peças para 170B New Holland, com fulcro no inc. VIII do artigo 75 da Lei Federal 14.133/21. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 16 de dezembro de 2025. Cesar Augusto Luciano Franco Morelli - Secretário Municipal de Transportes e de Mobilidade Urbana.**

Dispensa de Licitação nº 065/25 - Processo nº 339/25. Fica ratificada a Dispensa de Licitação com a empresa **SOCIEDADE BENEFICENTE BEZERRA DE MENEZES**, no valor total de **R\$ 7.250,00 (sete mil, duzentos e cinquenta reais)**, objetivando a aquisição de vaga em Instituição de Longa Permanência para Idosos, para atender Mandado Judicial, com fulcro no inc. VIII do artigo 75 da Lei Federal 14.133/21. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 18 de dezembro de 2025. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde.**

EXTRATO DE ATA PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 107/25 - Processo nº. 176/25. Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora:** ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PAPELARIA LTDA. **Valor Global: R\$ 87.261,72**

(Oitenta e sete mil, duzentos e sessenta e um reais e setenta e dois centavos). **Detentora:** COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DAMAR LTDA EPP. **Valor Global: R\$ 1.863.174,77 (Um milhão, oitocentos e sessenta e três mil, cento e setenta e quatro reais e setenta e sete centavos).** **Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material de escritório para atendimento de toda a Municipalidade. **Data da Assinatura da Ata: 6/1/2026.**

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 146/25 - Processo nº 256/25. Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora:** M.H.C EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. **Valor Global: R\$ 106.200,00. Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição futura de confecção e fornecimento de pães para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social. **Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços: 16/12/2025.**

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 155/25 - Processo nº. 272/25. Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora:** GALHARDO & CANALES LTDA EPP. **Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de laboratório especializado na confecção e fornecimento de próteses dentárias totais e parciais removíveis. **Valor Global: R\$ 209.200,00 (Duzentos e nove mil e duzentos reais).** **Data da Assinatura da Ata: 8/1/2026.**

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 174/2025 - Processo nº. 302/2025. Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora:** ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME. **Objeto:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais elétricos para adequação da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e equipamentos. **Valor Global: R\$ 30.112,00 (trinta mil cento e doze reais).** **Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços: 18/12/2025.**

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 179/25 - Processo nº. 321/25. Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora:** R. J. BALDASSARI RUSSO. **Objeto:** Registro de preços para futura contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva dos veículos que compõe a frota do Corpo de Bombeiros de Avaré. **Valor Global: R\$ 307.885,29 (trezentos e sete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte e nove centavos).** **Data da Assinatura da Ata: 7/1/2026.**

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA LICITAÇÃO

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 061/25 -

Processo nº 320/25. Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Contratada:** J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. **Objeto:** Fornecimento de Peças para 170B New Holland. **Valor Global:** R\$ 6.432,92 (seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais e noventa e dois centavos). **Data da Assinatura do Contrato:** 16/12/2025.

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 065/25 - **Processo nº 339/25. Contratante:** Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Contratada:** SOCIEDADE BENEFICENTE BEZERRA DE MENEZES. **Objeto:** Fornecimento de vaga em Instituição de Longa Permanência para Idosos, para atender Mandado Judicial. **Valor Global:** R\$ 7.250,00 (sete mil, duzentos e cinquenta reais). **Data da Assinatura do Contrato:** 18/12/2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 180/2025

- **Processo nº. 322/2025. Contratante:** Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Contratada:** C.R SERVICE E COMÉRCIO DE PRODUTOS E PEÇAS EM GERAL LTDA EPP. **Objeto:** aquisição de veículo automotivo 4x4 a diesel para a Secretaria Municipal de Chefia de Gabinete do Executivo. **Valor Global:** R\$ 308.090,00 (trezentos e oito mil e noventa reais). **Data da Assinatura do Contrato:** 22/12/2025.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 181/2025 - **Processo nº. 323/2025. Contratante:** Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Contratada:** CARLOS HENRIQUE SFORCA LTDA EPP. **Objeto:** aquisição de microcomputador para a Secretaria Municipal de Relações Públicas. **Valor Global:** R\$ 10.752,00 (dez mil setecentos e cinquenta e dois reais). **Data da Assinatura do Contrato:** 22/12/2025.

TERMO DE ALTERAÇÃO

DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 034/2024 - PROCESSO Nº 212/2024 (Termo de Fomento nº 106/2024). Considerando a Comunicação Interna nº 909975 da Secretaria Municipal da Saúde, que solicita a alteração no Termo supracitado, devido à mudança de responsabilidade da Secretaria Municipal da Saúde para a Secretaria Municipal de Proteção e Bem-Estar Animal, a partir de 01/01/2026, os atos praticados por este setor e assinados pelas Secretarias deverão ser alterados, ficando o termo de alteração completo publicado no Portal Transparência, para consultas.

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 013/23 - PROCESSO Nº 366/23 (Contrato nº 206/23)**, que faz entre si a

Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DO NORTE DO PARANÁ E SUL DE SÃO PAULO - SICREDI NORTE SUL PR/SP**, responsável a prestar os serviços bancários de arrecadação de tributos e demais receitas municipais, com prestação de contas, por meio eletrônico dos valores arrecadados, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **17 de dezembro de 2026**. Itamar de Araújo - Secretário Municipal da Fazenda.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 013/23 - PROCESSO Nº 366/23 (Contrato nº 207/23)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**, responsável a prestar os serviços bancários de arrecadação de tributos e demais receitas municipais, com prestação de contas, por meio eletrônico dos valores arrecadados, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **17 de dezembro de 2026**. Itamar de Araújo - Secretário Municipal da Fazenda.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 013/23 - PROCESSO Nº 366/23 (Contrato nº 210/23)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A.**, responsável a prestar os serviços bancários de arrecadação de tributos e demais receitas municipais, com prestação de contas, por meio eletrônico dos valores arrecadados, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **17 de dezembro de 2026**. Itamar de Araújo - Secretário Municipal da Fazenda.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/23 - PROCESSO Nº 020/23 (Contrato nº 047/23)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **VIAPIANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA**, responsável pelo fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e mão de obra para execução da cobertura da Arena de Eventos do Parque de Exposições Dr. Fernando Cruz Pimentel e construção da sala de imprensa, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **26 de fevereiro de 2026**. José dos Santos Callado Neto - Secretário Municipal de Obras.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **INEXIGIBILIDADE Nº 042/23 - PROCESSO Nº 390/23 (Contrato nº 211/23)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a senhora **BIANCA ROSSINI ANTONANGELO LOPES**, referente à locação do imóvel situado nesta cidade de Avaré, situado na Rua Josino Carlos Nogueira, 200 - Vila Jussara Maria - Avaré, para instalação da Procuradoria-Geral do Município, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **21 de dezembro de 2026**, no valor global de **R\$ 146.250,00 (cento e quarenta e seis mil, duzentos e cinquenta**

reais). Rogério Battistetti Martins Rodrigues – Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/24 - PROCESSO Nº 243/24 (Ata de Registro nº 547/24)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **TURMINHA FELIZ EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA ME**, responsável pelo fornecimento futuro de livros didáticos de artes para alunos e professores do Ensino Fundamental, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **12 de dezembro de 2026**, no valor global de **R\$ 1.926.000,00 (um milhão, novecentos e vinte e seis mil reais)**. César Augusto de Oliveira – Secretário Municipal de Educação.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/24 - PROCESSO Nº 244/24 (Ata de Registro nº 548/24)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **TURMINHA FELIZ EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA ME**, responsável pelo fornecimento futuro de livros didáticos de língua inglesa para alunos e professores do Ensino Fundamental e de Educação Infantil da Rede Ensino Municipal, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **12 de dezembro de 2026**, no valor global de **R\$ 1.728.000,00 (um milhão, setecentos e vinte oito mil reais)**. César Augusto de Oliveira – Secretário Municipal de Educação.

TERMO DE REVOGAÇÃO

Fica **REVOGADA** a modalidade de licitação **DISPENSA ELETRÔNICA Nº 050/25 - PROCESSO Nº 298/25**, objetivando a aquisição de equipamentos de telefonia, conforme preceitua no que couber o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 23/12/2025.** Glauco Fabiano Favaro de Oliveira – Secretário Municipal de Administração.

Fica **REVOGADO** o **Lotes 04, 06, 10 e 12** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/25 - PROCESSO Nº 176/25**, cujo **objeto é o** registro de preços para eventual aquisição de material de escritório para atendimento de toda a Municipalidade, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 6/1/2026.** Glauco Fabiano Favaro de Oliveira – Secretário Municipal de Administração.

Fica **REVOGADA** a licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 142/25 - PROCESSO Nº. 234/25**, objetivando registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para execução de serviços de sinalização viária nas Vias do Município de Avaré/SP, com fornecimento de equipamentos, materiais e mão de obra, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogada em:**

08/01/2026. Cesar Augusto Luciano Franco Morelli – Secretário Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana.

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 100/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 053/24 – **ATA DE REGISTRO:** 262/24

TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº: 362/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de arla 32 para a frota municipal

DETENTORA: MIRLEY CRISTINA MELISCKI GRANZIOL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ARLA 32. Arla Agente Redutor Líquido Automotivo de Nox solução aquosa composta de 32,5% de ureia pura dissolvida e misturada em água deionizada, com aprovação certificada pelo INMETRO. Embalagem de 20 Litros.	200	GAL	R\$ 54,89	R\$ 10.978,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **PRORROGADO:** 4/7/2026

PROCESSO: 053/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 028/25 – **ATA DE REGISTRO:** 075/25

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em gerenciamento e execução de eventos esportivos de corrida de rua, para conforme o Calendário Anual da Secretaria de Esportes

DETENTORA: MARCOS SIMONELI DA SILVA ESPORTES ME

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição
01	<p>1º DE MAIO DIA DO TRABALHADOR, DIA 01/05/2025, 05 KM CORRIDA, 10K CORRIDA, 3 KM CAMINHADA e CORRIDA KIDS (inscrições gratuitas).</p> <p>DESCRIÇÃO: A corrida deverá ser realizada no dia 01/05/2023 as 08:00 horas;</p> <p>Percursos: Largada e Chegada no Horto Florestal, ruas Pará, Pernambuco e Coronel João Cruz totalizando 5K (1 volta), 10K (2 voltas), 3 KM CAMINHADA e CORRIDA KIDS (dentro do horto).</p> <p>A empresa deverá organizar: Corridas de 5K, 10K, e Caminhada de 3K E CORRIDA Kid.</p> <p>Quantidade de Inscrições:</p> <p>Deverá ser fornecida a abertura de 350 vagas entre todas as provas SOMENTE PARA ATLETAS DA CIDADE DE AVARÉ.</p> <p>Disponibilizar um site para a inscrição da corrida;</p> <p>A empresa contratada deverá disponibilizar sistema de acompanhamento de inscrições em tempo integral ao gestor do contrato.</p> <p>Do Atleta:</p> <p>Todos os atletas pagantes, deverão receber uma camiseta alusiva ao evento; uma medalha de participação, troféu caso seja vencedor (a) na geral e ou por categoria;</p> <p>Das Categorias para a corrida de 5k e 10K serão:</p> <p>Idade mínima: 16 Anos.</p> <p>Categorias Anos Completos</p> <p>Adulto "A" Masculino e Feminino 16 a 24 anos</p> <p>Adulto "B" Masculino e Feminino 25 a 29 anos</p> <p>Adulto "C" Masculino e Feminino 30 a 34 anos</p> <p>Adulto "D" Masculino e Feminino 35 a 39 Anos</p> <p>Master "A" Masculino e Feminino 40 a 44 Anos</p> <p>Master "B" Masculino e Feminino 45 a 49 Anos</p> <p>Master "C" Masculino e Feminino 50 a 54 Anos</p> <p>Master "D" Masculino e Feminino 55 a 59 Anos</p>

Veterano "A" 60 a 64 Anos

Veterano "B" Acima de 65 anos

Qualquer idade

CORRIDA KIDS idade mínima 04 anos e máxima 15 anos não terão direito a camiseta pois não há taxa de inscrição.

Obs: OS ATLETAS PARTICIPANTES DA CORRIDA KIDS NÃO SERÁ NECESSÁRIO FAZER A INSCRIÇÃO NO SITE POR SER GRATUITA, PORÉM, SÓ TERA UMA MEDALHA DE PARTICIPAÇÃO E TROFÉUS PARA OS 2 PRIMEIROS NAS SEGUINTE IDADES:

0 A 4 ANOS

5 A 8 ANOS

9 A 12 ANOS

13 A 15 ANOS

Estrutura da corrida

Empresa deverá oferecer Estimativa para máxima de 350 pessoas, somente de Avaré

Regulamento;

Constar no regulamento:-

SOMENTE ATLETAS DE AVARÉ – para comprovação será necessário ter; título de eleitor de Avaré, e ou comprovante de residência de Avaré e ou ter carteira assinada em alguma empresa da cidade de Avaré.

Deverá constar o desconto de 50% para as inscrições de idosos acima de 60 anos.

Constar no regulamento:

OS ATLETAS QUE FICAREM ENTRE OS 05 (CINCO) PRIMEIROS COLOCADOS GERAL AMBOS OS SEXOS SAIRÃO DAS SUAS RESPECTIVAS CATEGORIAS POR IDADE.

01 unidade Cronometragem;

Número peito para 350 atletas;

01 unidade relógio digital;

40 caixas de água de copo de 200 ml (Hidratação durante o percurso e na chegada para os atletas inscritos);

10 unidades de saco de gelo;

Seguro para os atletas e participantes para 350 e staffs;

Café da manhã (bolos, sucos, lanches e frutas) para os 350 atletas

Disponibilizar os regulamentos das provas de 5 km, 10 Km e caminhada 3K;

01 locutor;

Camisetas de dry fit personalizada para 400 pessoas, com tamanhos a serem combinados: Baby Look G, P, M, G, GG.

Medalhas personalizadas para 400 pessoas alusivas ao evento com o logo da Prefeitura e da Secretaria de Esportes para todos os participantes (incluso 50 medalhas para corrida Kids)

224 (duzentos e vinte e quatro) unidades de troféus personalizados alusivo ao evento com o logo da Prefeitura e da Secretaria de Esportes.

Dos Troféus sendo para a corrida de 5 km a seguir:

01. Geral do 1º ao 5º lugar Masculino e Feminino – 10 troféus;

02. Adulto "A" 1º ao 5º lugar Masculino e Feminino 16 a 24 anos – 10 Troféus

03. Adulto "B" 1º ao 5º lugar Masculino e Feminino 25 a 29 anos – 10 troféus

04. Adulto "C" 1º ao 5º lugar Masculino e Feminino 30 a 34 anos – 10 troféus

05. Adulto "D" 1º ao 5º lugar Masculino e Feminino 35 a 39 Anos – 10 troféus

06. Master "A" 1º ao 5º lugar Masculino e Feminino 40 a 44 Anos – 10 troféus

07. Master "B" 1º ao 5º lugar Masculino e Feminino 45 a 49 Anos – 10 troféus

08. Master "C" 1º ao 5º lugar Masculino e Feminino 50 a 54 Anos – 10 troféus
09. Master "D" 1º ao 5º lugar Masculino e Feminino 55 a 59 Anos – 10 troféus
10. Veterano "A" 1º ao 5º lugar 60 a 64 Anos Masculino e Feminino – 10 troféus
11. Veterano "B" 1º ao 5º lugar Acima de 65 anos – Masculino e Feminino – 10 troféus
12. Veterano Corredor mais idoso e idosa que completar a prova – Masculino e Feminino – 02 troféus.

Dos Troféus sendo para a corrida de 10 km a seguir:

13. Geral do 1º ao 5º lugar Masculino e Feminino – 10 troféus;
14. Adulto "A" 1º ao 5º lugar Masculino e Feminino 16 a 24 anos – 10 Troféus
15. Adulto "B" 1º ao 5º lugar Masculino e Feminino 25 a 29 anos – 10 troféus
16. Adulto "C" 1º ao 5º lugar Masculino e Feminino 30 a 34 anos – 10 troféus
17. Adulto "D" 1º ao 5º lugar Masculino e Feminino 35 a 39 Anos – 10 troféus
18. Master "A" 1º ao 5º lugar Masculino e Feminino 40 a 44 Anos – 10 troféus
19. Master "B" 1º ao 5º lugar Masculino e Feminino 45 a 49 Anos – 10 troféus
20. Master "C" 1º ao 5º lugar Masculino e Feminino 50 a 54 Anos – 10 troféus
21. Master "D" 1º ao 5º lugar Masculino e Feminino 55 a 59 Anos – 10 troféus
22. Veterano "A" 1º ao 5º lugar 60 a 64 Anos – 10 troféus
23. Veterano "B" 1º ao 5º lugar Acima de 65 anos – 10 troféus
24. Veterano Corredor mais idoso e idosa que completar a prova – 02 troféus

20 Mesas para o evento;

06 cadeiras de plástico

01 Arena de concentração de largada e chegada

02 caixas de som e microfone sem fio para a locução

02 tendas 5 x 5 metros

02 banheiros químicos sendo 01 masculino e 01 feminino

CONCESSÕES:

Apoios e Patrocínio: Fica a empresa autorizada a colocar apoiadores nas costas das camisetas; como também em todos os meios de divulgação. Será obrigatório a divulgação do evento tendo a Prefeitura Municipal de Avaré como apoiadora máster do evento.

VALORES DAS INSCRIÇÕES:

A empresa vencedora para organizar as corridas poderá cobrar o valor máximo de R\$ 50,00 (Cinquenta reais) mais a taxa do site;

Obs: Atletas acima de 60 anos ou mais, pagarão a taxa de R\$ 30,00 + taxa do site.

Todo o valor arrecado das inscrições, ficará para a empresa organizadora onde a mesma usará para custear parte das despesas do evento;

Após a realização da corrida, a empresa deverá informar a Secretaria Municipal de Esportes: – Números de inscritos;

Classificação dos atletas por categoria

Total da arrecadação.

PREMIAÇÃO EM DINHEIRO:

Os 5 primeiros atletas geral masculino e feminino nas provas de 5K e 10K receberão premiação em dinheiro conforme valores abaixo:

Prova 5K

1º colocado Geral masculino e feminino na prova de 5K R\$ 600,00

2º colocado Geral masculino e feminino na prova de 5K R\$ 500,00

3º colocado Geral masculino e feminino na prova de 5K R\$ 350,00

4º colocado Geral masculino e feminino na prova de 5K R\$ 300,00

5º colocado Geral masculino e feminino na prova de 5K R\$ 250,00

Prova 10K

	<p>1o colocado Geral masculino e feminino na prova de 10K R\$ 600,00 2o colocado Geral masculino e feminino na prova de 10K R\$ 500,00 3o colocado Geral masculino e feminino na prova de 10K R\$ 350,00 4o colocado Geral masculino e feminino na prova de 10K R\$ 300,00 5o colocado Geral masculino e feminino na prova de 10K R\$ 250,00 DO CUSTO ESTIMADO: R\$ 30.340,00 (Trinta mil, trezentos e quarenta reais) OBSERVAÇÃO: A Prefeitura pagará ao Licitante R\$ 30.340,00 (Trinta mil, trezentos e quarenta reais), CITADO NO ITEM 02. Além deste valor a empresa ficará com valor arrecadado das inscrições de R\$ 17.500,00 (estimativa de arrecadação de 350 inscrições), sendo o valor da taxa de inscrição de no máximo R\$ 50,00 (cinquenta reais). A empresa ganhadora ira custeará toda a instrutura e despesas da corrida.</p>
02	<p>Corridas do calendário 2025 oficial da Secretaria Municipal de Esportes. 79ª CORRIDA “ELIAS DE ALMEIDA WARD” DIA 31/12/2025; Descrição: A empresa deverá organizar a corrida 07 km e caminhada de 3 km e corrida Kids Da Corrida: • A corrida deverá ser realizada no dia 31/12/2025 as 18:00 horas, Percurso: área central da cidade totalizando 7 KM e Caminhada 3 km. Do Regulamento Deverá constar no regulamento: SOMENTE PODERÁ HAVER A DUPLA PREMIAÇÃO NA CATEGORIA AVAREENSE NA SEGUINTE SITUAÇÃO:- PODENDO O ATLETA RECEBER A PREMIAÇÃO NA CLASSIFICAÇÃO GERAL E ESTAR ENTRE OS 05 (CINCO) AVAREENSE. O ATLETA CLASSIFICADO NA CATEGORIA GERAL E OU AVAREENSE SAI DA PREMIAÇÃO DA CATEGORIA. DESCONTO DE 50% PARA INSCRIÇÕES PARA PESSOAS ACIMA DE 60 ANOS. PERCURSO: MAPA EM ANEXO 1ª volta Largada – saída em frente a concha acústica pela rua Pernambuco descendo a rua Coronel Coutinho vira a esquerda até a rua Pará, virando a esquerda na rua Bahia vira a esquerda até a rua Pernambuco, passando em frente concha acústica pela rua pernambuco. 2a volta – Chegada Rua Pernambuco subindo a direta na rua Coronel Coutinho, virando a direita na rua Rio Grande do sul seguindo a avenida Paulo Novaes virando a direita na avenida Gilberto Filgueiras, virando novamente a direita na avenida Major Rangel, indo até a rua Pará, virando a sua direita na rua Vinte e Três de Maio, chegando na rua Pernambuco onde devem virar a esquerda, chegando na Concha Acústica terminando o percurso. Quantidade de Inscrições: Deverá ser fornecida a abertura de 500 vagas para CORRIDA prova de 07k e CAMINHADA da prova de 3 km, sendo 20 dessas como cortesia para a secretaria de esportes de Avaré; Disponibilizar um site para a inscrição da corrida; A empresa contratada deverá disponibilizar sistema de acompanhamento de inscrições em tempo integral ao gestor do contrato. OBSERVAÇÃO 1: Para incentivar à prática esportiva, a empresa deverá oferecer mais 50 medalhas para participação da corrida KIDS que será gratuita e com as inscrições que deverão ser realizadas de forma personalizada na hora (Não terá direito ao Kit).</p>

OBSERVAÇÃO 2: Para incentivar à prática esportiva, a empresa deverá oferecer mais 50 medalhas para participação da caminhada que será gratuita e com as inscrições que deverão ser realizadas de forma personalizada. (Não terá direito ao Kit)

Do Atleta:

Todos os atletas, deverão receber uma camiseta alusiva ao evento, uma medalha de participação, troféu caso seja vencedor (a) na CATEGORIA GERAL ou CATEGORIA AVAREENSE E POR CATEGORIA DO 1º LUGAR AO 5º LUGAR;

PREMIAÇÃO EM DINHEIRO se contemplar na classificação do 1º lugar ao 5º lugar masculino e feminino no GERAL e também na classificação do 1º ao 5º lugar masculino e feminino na categoria AVAREENSE conforme valores informado no item 6.

Das Categorias para a corrida individual de 7K serão:

Idade mínima 16 anos Completos

Adulto "A" Masculino e Feminino 16 a 24 anos

Adulto "B" Masculino e Feminino 25 a 29 anos

Adulto "C" Masculino e Feminino 30 a 34 anos

Adulto "D" Masculino e Feminino 35 a 39 Anos

Master "A" Masculino e Feminino 40 a 44 Anos

Master "B" Masculino e Feminino 45 a 49 Anos

Master "C" Masculino e Feminino 50 a 54 Anos

Master "D" Masculino e Feminino 55 a 59 Anos

Veterano "A" 60 a 64 Anos Masculino e Feminino

Veterano "B" Acima de 65 anos Masculino e Feminino

Estrutura da corrida A empresa deverá oferecer (Estimativa para máxima de 500 pessoas):

01 unidade Cronometragem;

nº peito para 500 atletas;

01 unidade relógio digital;

50 caixas de água (Hidratação durante o percurso e na chegada para os atletas inscritos);

10 unidades de saco de gelo;

30 staffs (Percurso, Guarda, Limpeza, Motorista; Entrega de Kit, distribuição de água nos pontos);

Seguro para os atletas participantes e staffs para 500;

Frutas: melancia e bananas e suco de frutas;

02 Tendas no mínimo de 05mx05m para dispersão como também guardas volumes;

30 Gradis de 2 metros cada para cada lado;

01 Ambulância com socorrista;

Disponibilizar regulamento da prova de 7 km;

01 locução;

Som Locução (02 caixas de 1000wts e 02 caixas de 550wts e um microfone sem fio);

Camisetas de dry fit personalizada para 500 pessoas, com tamanhos a serem combinados: PP, P, M, G, GG); e mais 30 camisetas para o suporte técnico da secretaria totalizando 530 camisetas.

Medalhas personalizadas para 550 pessoas alusivas ao evento com o logo da Prefeitura e da Secretaria de Esportes para todos os participantes, sendo dessas 50 para crianças e 50 para os participantes da caminhada;

122 (cento e vinte e dois) (unidades) de troféus personalizados alusivo ao evento com o logo da Prefeitura e da Secretaria de Esportes sendo para a corrida de 7 km a seguir:

1. Geral do 1º ao 5º lugar (Masculino e Feminino) – 10 troféus;

2. Avareense, do 1º ao 5º lugar (Masculino e Feminino) – 10 troféus;

3. Adulto "A" 1º ao 5º lugar (Masculino e Feminino) 16 a 24 anos-10 Troféus
4. Adulto "B" 1º ao 5º lugar (Masculino e Feminino) 25 a 29 anos-10 troféus
5. Adulto "C" 1º ao 5º lugar (Masculino e Feminino) 30 a 34 anos – 10 troféus
6. Adulto "D" 1º ao 5º lugar (Masculino e Feminino) 35 a 39 Anos – 10 troféus
7. Master "A" 1º ao 5º lugar (Masculino e Feminino) 40 a 44 Anos – 10 troféus
8. Master "B" 1º ao 5º lugar (Masculino e Feminino) 45 a 49 Anos-10 troféus
9. Master "C" 1º ao 5º lugar (Masculino e Feminino) 50 a 54 Anos – 10 troféus
10. Master "D" 1º ao 5º lugar (Masculino e Feminino) 55 a 59 Anos – 10 troféus
11. Veterano "A" 1º ao 5º lugar (Masculino e Feminino) 60 a 64 Anos – 10 troféus
12. Veterano "B" 1º ao 5º lugar (Masculino e Feminino) Acima de 65 anos – 10 troféus
13. Mais Velho Masculino e Feminino

Apoio da Polícia Militar;

30 cartazes para divulgação, de acordo c/ aprovação da Secretaria de Esportes;

Back Drop 6 x 2 metros com lona, com os dizeres da prova e dos apoiadores;

20 unidades de Cones de sinalização;

25 Mesas para o evento;

06 cadeiras de plástico

01 Arena de concentração de largada e chegada

01 Pórtico inflável para largada e chegada;

01 Pódio para receber a premiação;

02 unidades de sacos de cal

15 unidades de saco de lixo 100 litros

05 unidades de fitas zebreadas;

01 fotógrafo esportivo

Premiação em dinheiro:

SOMENTE PODERÁ HAVER A DUPLA PREMIAÇÃO NA CATEGORIA AVAREENSE NA SEGUINTE SITUAÇÃO:-

PODENDO O ATLETA RECEBER A PREMIAÇÃO NA CLASSIFICAÇÃO GERAL E ESTAR ENTRE OS 05 (CINCO) AVAREENSE.

O ATLETA CLASSIFICADO NA CATEGORIA GERAL E OU AVAREENSE SAI DA PREMIAÇÃO DA CATEGORIA.

Premiação total geral das categorias R\$ 18.500,00

Categoria Geral corrida 7 KM -

Premiação total R\$ 9.000,00 (nove mil reais) para ambos os sexos

1º colocado R\$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais) Masculino e Feminino

2º colocado R\$ 1.000,00 (mil reais) Masculino e Feminino

3º colocado R\$ 800,00 (oitocentos reais) Masculino e Feminino

4º colocado R\$ 700,00 (Setecentos reais) Masculino e Feminino

5º colocado R\$ 500,00 (Quinhentos reais) Masculino e Feminino

Categoria Avareense 10 KM

Premiação total R\$ 9.000,00 (nove mil reais) para ambos os sexos

1º colocado R\$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais) Masculino e Feminino

2º colocado R\$ 1.000,00 (mil reais) Masculino e Feminino

3º colocado R\$ 800,00 (oitocentos reais) Masculino e Feminino

4º colocado R\$ 700,00 (Setecentos reais) Masculino e Feminino

5º colocado R\$ 500,00 (Quinhentos reais) Masculino e Feminino

Categoria Corredor mais velho (a) 7KM apenas se terminar a prova completa.

Total premiação R\$ 500,00 para ambos os sexos

Corredor mais velho 7 KM (Masculino) R\$ 250,00

Corredora mais velha 7 KM (Feminino) R\$ 250,00

Custo Estimado: R\$ 34.656,00 (Trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais)

OBSERVAÇÃO: A Prefeitura pagará ao Licitante R\$ 34.656,00 (Trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais), CITADO NO ITEM 06.

Além deste valor a empresa ficará com valor arrecadado das inscrições de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais) com a estimativa de arrecadação de 500 inscrições, sendo o valor da taxa de inscrição de no máximo R\$ 60,00 (sessenta reais).

A empresa ganhadora irá custear toda a instrutura e despesas da corrida.

Concessões:

Será obrigatório a divulgação do evento tendo a Prefeitura Municipal de Avaré como apoiadora máster do evento sem qualquer patrocínio.

Valores das Inscrições:

A empresa vencedora para organizar as corridas poderá cobrar o valor máximo de R\$ 60,00 (Sessenta reais) mais a taxa do site;

Obs: Atletas acima de 60 anos ou mais, pagarão a taxa de R\$ 30,00 + taxa do site.

Todo o valor arrecado das inscrições, ficará para a empresa organizadora onde a mesma usará para custear parte das despesas do evento;

Valor Global Lote 01: R\$ 64.996,00 (Sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 4/4/2025

PROCESSO: 119/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 068/25 – **ATA DE REGISTRO:** 129/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de água mineral para a Vigilância Sanitária e Vigilância Epidemiológica, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: RR LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	Água mineral, potável, sem gás, acondicionada em garrafa plástica, transparente, descartável, com capacidade de 500ml. • Garrafas de 500ml com tampa de rosca, lacre de segurança, data do envase e prazo de validade. • Prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data do envase. • Fardo com 12 unidades em cada. Quantidade: 400 FARDOS.	400	FA	R\$ 21,80	R\$ 8.720,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 1º/7/2025

PROCESSO: 127/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 073/25 – **ATA DE REGISTRO:** 138/25

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de peixes vivos (pacu e tilápia), para atender às demandas da Secretaria de Turismo

DETENTORA: PISCICULTURA PEIXE BRAVO LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Tilápia	6.000	KG	R\$ 16,24	R\$ 97.440,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 2/7/2025

PROCESSO: 127/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 073/25 – **ATA DE REGISTRO:** 139/25

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de peixes vivos (pacu e tilápia), para atender às demandas da Secretaria de Turismo

DETENTORA: KOBIAISHI LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	Pacu	6.000	KG	R\$ 20,80	R\$ 124.800,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 2/7/2025

PROCESSO: 175/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 106/25 – **ATA DE REGISTRO:** 232/25

OBJETO: Registro de preços para eventuais e futura contratações de serviços de acolhimento institucional de longa permanência para pacientes com grau III de dependência e psiquiátricos, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: RENOVARE CENTRO DE SERVIÇOS TERAPÊUTICOS LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde de pacientes	Valor Mensal por paciente	Valor Anual por paciente (x 12 meses)	Valor Global (Valor anual por paciente x Quantidade de pacientes)
01	Vagas em clínica especializada em tratamento de transtornos mentais, em regime de contenção (internação voluntária, compulsória e ou por ordem judicial), que necessitam de tratamento, para pacientes do sexo masculino: 10 vagas.	10	R\$ 3.837,16	R\$ 46.045,92	R\$ 460.459,20
02	Vagas em clínica especializada em tratamento de transtornos mentais, em regime de contenção (internação voluntária, compulsória e ou por ordem judicial), que necessitam de tratamento, para pacientes do sexo feminino: 10 vagas.	10	R\$ 3.837,16	R\$ 46.045,92	R\$ 460.459,20
03	Vagas em clínica especializada para acolhimento institucional de longa permanência para pessoas idosas, do sexo masculino: 20 vagas.	20	R\$ 4.580,04	R\$ 54.960,48	R\$ 1.099.209,60
04	Vagas em clínica especializada para acolhimento institucional	20	R\$ 4.580,04	R\$ 54.960,48	R\$ 1.099.209,60

	de longa permanência para pessoas idosas, do sexo feminino: 20 vagas.			
--	---	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 2/10/2025

PROCESSO: 194/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 117/25 – **ATA DE REGISTRO:** 228/25

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada, em prestação de serviços de fornecimento e entrega de gêneros alimentícios, ponto a ponto para os Setores: Centro de Atenção Psicossocial de Avaré CAPS II e Residência Terapêutica do Município de Avaré, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ÂNGELO RIBEIRO DE LIMA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BOLO SIMPLES SEM COBERTURA PRONTO PARA SERVIR (SABOR CHOCOLATE) Produto obtido da mistura de farináceos (podendo ser farinha de trigo, polvilho, araruta, amido de milho) com ovos, óleo vegetal ou margarina ou manteiga, açúcar, leite pasteurizado e chocolate, adicionado de fermento químico, sem conservantes químicos como pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio. Adquirido de panificação, pronto para servir. Não podendo ser obtido de mistura pronta. Deve ser acondicionado em embalagem descartável (com tampa), atóxica, segura e adequada para transporte, com identificação do produto, data de fabricação e validade. Contendo no mínimo 250 gramas. Unidade: Unidade.	100	UN	R\$ 9,90	R\$ 990,00
02	BOLO SIMPLES SEM COBERTURA PRONTO PARA SERVIR (SABOR LARANJA) Produto obtido da mistura de farináceos (podendo ser farinha de trigo, polvilho, araruta, amido de milho) com ovos, óleo vegetal ou margarina ou manteiga, açúcar, suco de frutas, adicionado de fermento químico, sem conservantes químicos como pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio. Adquirido de panificação, pronto para servir. Não podendo ser obtido de mistura pronta. Deve ser acondicionado em embalagem	100	UN	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00

	descartável (com tampa), atóxica, segura e adequada para transporte, com identificação do produto, data de fabricação e validade. Contendo no mínimo 250 gramas. Unidade: Unidade.				
03	BOLO CONFEITADO E COM RECHEIO ABACAXI (para festa) , sendo de massa branca, recheio creme com abacaxi e coco, cobertura de chantilly, confeitado e entregue para consumo. O bolo deverá ser montado com boa apresentação visual e proporção equilibrada entre massa e recheio. Deve ser acondicionado em embalagem descartável (com tampa), atóxica, segura e adequada para transporte, com identificação do produto, data de fabricação e validade. Unidade: KG.	150	KG	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
04	BOLO CONFEITADO E COM RECHEIO MORANGO (para festa) , sendo de massa branca, recheio creme com morango, cobertura de chantilly, confeitado e entregue para consumo. O bolo deverá ser montado com boa apresentação visual e proporção equilibrada entre massa e recheio. Deve ser acondicionado em embalagem descartável (com tampa), atóxica, segura e adequada para transporte, com identificação do produto, data de fabricação e validade. Unidade: KG.	150	KG	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
05	PÃO PARA CACHORRO QUENTE: Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, leite, água, açúcar e sal. As características gerais do produto deverão atender a legislação sanitária vigente, sem sinais de mofo, ter aspecto, cor, sabor, cheiro e textura característicos de produto novo. Embalagem contendo 5 unidades, pacote com no mínimo 200 gramas. Unidade: KG.	3.840	KG	R\$ 24,90	R\$ 95.616,00
07	PÃO TIPO FORMA: fatiado, massa não quebradiça, consistente, sedoso e macio, composição mínima da	1.920	PC	R\$ 7,90	R\$ 15.168,00

	massa: farinha de trigo, gordura vegetal, água, fermento biológico, anti-mofo, sal. Pacote com 500 gramas, embalagem transparente, atóxica, com indicação do produto em rótulo, com data de fabricação e validade máxima de 7 dias a contar da data de entrega. Unidade: Pacote.				
08	Salgados frito tipo festa (mini): bolinha de queijo deverá ser entregue conforme solicitado frito e embalado para consumo. Unidade: Cento.	220	CEN	R\$ 79,00	R\$ 17.380,00
09	Salgados frito tipo festa (mini): coxinha deverá ser entregue conforme solicitado frito e embalado para consumo. Unidade: Cento.	220	CEN	R\$ 91,00	R\$ 20.020,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 8/10/2025

PROCESSO: 194/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 117/25 – **ATA DE REGISTRO:** 229/25

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada, em prestação de serviços de fornecimento e entrega de gêneros alimentícios, ponto a ponto para os Setores: Centro de Atenção Psicossocial de Avaré CAPS II e Residência Terapêutica do Município de Avaré, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: M.H.C EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
06	PÃO TIPO FRANCÊS: Farinha de trigo, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca de cor dourada, brilhante e crocante de tamanho uniforme. Unidade aproximadamente 50 g. Unidade: KG.	6.000	KG	R\$ 16,00	R\$ 96.000,00
10	Torrada tradicional: torrada tradicional (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, fécula de mandioca, amido, emulsificantes e melhorador de farinha. Embalagem aproximadamente 140 gramas. Unidade: Pacote.	360	PC	R\$ 6,00	R\$ 2.160,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 8/10/2025

PROCESSO: 196/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 119/25 – **ATA DE REGISTRO:** 233/25

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de refeições tipo marmitex e refrigerante (com serviço de entrega) para os Setores da Saúde: Residência Terapêutica, CAPS II, Vigilância Sanitária, Vigilância Epidemiológica e Ambulatório DST/AIDS, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: 30.085.008 VANESSA APARECIDA CUNHA SAVAROLI MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	1.1. MARMITAS PRONTAS TIPO MARMITEX: Refeições prontas de peso mínimo de 500 gramas, tipo marmitex, tamanho P, preparada no mesmo dia de consumo e acondicionada em embalagens de isopor (tipo marmitex). Devem conter: Carboidratos (arroz/feijão ou uma massa) Carnes (bovina, frango ou peixe) cozida ou assada. Legumes, verduras e Saladas (as quais devem ser enviadas em recipientes separadas). Complemento: Garfo facas descartáveis e embalados individualmente em saquinhos com guardanapo de papel. REFERENCIA: Unidade. Quantidades total dos setores: 14.100 MARMITAS	14.100	UN	R\$ 15,85	R\$ 223.485,00
02	1.2 REFRIGERANTE LATA: Refrigerante a base de extrato de guaraná (sabor guaraná normal), água gaseificada, açúcar, acidulante (ácido cítrico), conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, aromatizante e corante caramelo IV, acondicionado em lata de 350 ml cada, O produto deverá ser de marca conhecida e conceituada tipo: Guaraná Antártica, ou equivalente. Em atenção ao art. 18, § 2º, da Lei 17.928/12, o produto a ser fornecido deve compreender, aproximadamente, a seguinte informação nutricional (quantidade por porção de 350ml): Valor Energético 83 kcal = 349 kJ; Carboidrato 20 g; Açúcares 20 g e Sódio 11 mg. REFERENCIA: Unidade. Quantidades total dos setores: 3000.	3.000	UN	R\$ 7,30	R\$ 21.900,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/10/2025

PROCESSO Nº 047/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/25 - ATA DE REGISTRO Nº 073/25

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de água mineral.

DETENTORA: E.S. ADMINISTRADORA LTDA - EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

02	Copo de 200 ml de água mineral sem gás – caixas com 48 unidades cada	80	CX	59,69	4.775,20
03	Fardo com garrafas de 500 ml de água mineral sem gás – fardos com 12 unidades cada	70	FD	27,25	1.907,50

Assinatura: 03/04/2025 - Vigência: 02/04/2026

PROCESSO Nº 047/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/25 - ATA DE REGISTRO Nº 074/25

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de água mineral.

DETENTORA: VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMERCIO EM GERAL LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Galão de 20 l (reposição) de água mineral	350	UN	21,33	7.465,50

Assinatura: 03/04/2025 - Vigência: 02/04/2026

PROCESSO Nº 051/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/25 - ATA DE REGISTRO Nº 076/25

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de pó de café e açúcar para as Secretarias e Departamentos da Municipalidade.

DETENTORA: J. T. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CAFÉS LTDA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Pó de café: café em pó torrado e moído, moagem fina e uniforme, embalagem alto-vácuo, tipo do café: tradicional intensidade 8, ponto de torração: média, sem glúten e sem gordura saturada. Embalagem: acondicionado em embalagem (tipo tijolinho) pacote de 500 g. Validade mínima 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Marcas de referência de qualidade: melitta, pilão, três corações, equivalente ou de melhor qualidade.	1.000	Pct	20,99	20.990,00
02	AÇÚCAR: Açúcar cristal branco - embalagem plástica de 5 KG tipo peneirado, branco, de 1ª (primeira) qualidade, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando data de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses nos pacotes individuais; aparência, cor e odor característico do tipo de açúcar.	600	Pct	18,29	10.974,00

Assinatura: 09/04/2025 - Vigência: 08/04/2026

PROCESSO Nº 055/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/25 - ATA DE REGISTRO Nº 089/25

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação futura de empresa especializada para fornecimento de massa asfáltica quente e fria e emulsão asfáltica.

DETENTORA: RENOVA ASFALTOS PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	Concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) para pavimentação asfáltica.	3.000	T	417,00	1.251.000,00
02	Massa asfáltica (CBUQ) (cap 50/70) usinada a quente, para aplicação a frio.	4.000	T	500,00	2.000.000,00
03	Massa asfáltica (CBUQ) (cap 50/70) usinada a quente, para aplicação a frio. Sacos de 25 Kg	13.000	SC	14,00	182.000,00

Assinatura: 15/04/2025 - Vigência: 14/04/2026

PROCESSO Nº 090/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/25 - ATA DE REGISTRO Nº 144/25

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de ferramentas.

DETENTORA: ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BROCA CHATA P/ MADEIRA 1; Engate rápido permite colocar e retirar a broca do mandril com agilidade; Corpo em aço temperado.	15	UN	11,00	165,00
06	BROCA CHATA P/ MADEIRA 5/8; Engate rápido permite colocar e retirar a broca do mandril com agilidade; Corpo em aço temperado.	15	UN	7,00	105,00
30	ESTICADOR DE CABO; tipo Mandíbula, corpo em aço, esticador de cabos de 35 a 120mm	03	UN	30,81	92,43
35	ALICATE AMPERIMETRO; Precisão Básica 2%; Alimentação 2 x 1,5V AAA; Abertura de Garra 28mm; Diâmetro do Condutor 28mm; Mudança de Faixa Automática	08	UN	140,00	1.120,00

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
40	BROCA CHATA P/ MADEIRA 1; Engate rápido permite colocar e retirar a broca do mandril com agilidade; Corpo em aço temperado.	05	UN	11,00	55,00
41	BROCA CHATA P/ MADEIRA 1/2; Engate rápido permite colocar e retirar a broca do mandril com agilidade; Corpo em aço temperado.	05	UN	7,00	35,00
42	BROCA CHATA P/ MADEIRA 1/4; Engate rápido permite colocar e retirar a	05	UN	5,95	29,75

	broca do mandril com agilidade; Corpo em aço temperado.				
43	BROCA CHATA P/ MADEIRA 3/4; Engate rápido permite colocar e retirar a broca do mandril com agilidade; Corpo em aço temperado.	05	UN	8,65	43,25
44	BROCA CHATA P/ MADEIRA 3/8; Engate rápido permite colocar e retirar a broca do mandril com agilidade; Corpo em aço temperado.	05	UN	6,35	31,75
45	BROCA CHATA P/ MADEIRA 5/8; Engate rápido permite colocar e retirar a broca do mandril com agilidade; Corpo em aço temperado.	05	UN	7,00	35,00
46	BROCA CHATA P/ MADEIRA 9/16; Engate rápido permite colocar e retirar a broca do mandril com agilidade; Corpo em aço temperado.	05	UN	7,55	37,75

Assinatura: 15/07/2025 - Vigência: 14/07/2026

PROCESSO Nº 090/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/25 - ATA DE REGISTRO Nº 145/25

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de ferramentas.

DETENTORA: ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	BROCA CHATA P/ MADEIRA 1/2; Engate rápido permite colocar e retirar a broca do mandril com agilidade; Corpo em aço temperado.	15	UN	7,55	113,25
03	BROCA CHATA P/ MADEIRA 1/4; Engate rápido permite colocar e retirar a broca do mandril com agilidade; Corpo em aço temperado.	15	UN	6,00	90,00
04	BROCA CHATA P/ MADEIRA 3/4; Engate rápido permite colocar e retirar a broca do mandril com agilidade; Corpo em aço temperado.	15	UN	8,66	129,90
05	BROCA CHATA P/ MADEIRA 3/8; Engate rápido permite colocar e retirar a broca do mandril com agilidade; Corpo em aço temperado.	15	UN	6,35	95,25
08	COMPRESSOR DE AR ELETRICO; Deslocamento Teórico: 240 l/min – 8,5 PCM; Pressão máxima: 120 psi – 8,3 bar; Reservatório: 50 L; Nº de Cilindros:	02	UN	1.471,85	2.943,70

	1 Cilindro; Nº de Estágios: 1 Estágio; Rotação: 3380 RPM; Motor Elétrico: 2HP – 1,5kW – 2P; Óleo Lubrificador Volume (ml): 230 ml; Motor monofásico com protetor térmico – 127v				
12	JOGO FACA / LÂMINA PARA PLAINA elétrica makita; calçada; contém: 2 peças; diâmetro: 82 mm; material: HSS; tipo: larga	08	UN	149,00	1.192,00
13	KIT DE FRESA P/ TUPIA ; tupia manual de haste ou pinça 6mm é de alta qualidade, contendo, 1 fresa reta 6mm; 1 fresa reta 12mm; 1 fresa reta 16mm; 1 fresa canal redondo ou ball nose 12mm; 1 fresa meia cana com rolamento na ponta; 1 fresa rabo andorinha para encaixes; 1 fresa quebra canto 45° com rolamento na ponta; 1 fresa reta 12,7mm com rolamento na ponta; 1 fresa quebra canto raio 6,3mm com rolamento na ponta; 1 fresa quebra canto raio 9,5mm com rolamento na ponta; 1 fresa v bit 90° diâmetro 12,7mm; 1 fresa moldura raio duplo 4mm com rolamento na ponta.	03	KIT	379,99	1.139,97
22	PISTOLA DE PINTURA; corpo em alumínio; com bico de aço temperado de diam. 1,3mm; com tratamento anticorrosivo e antiendurecimento; pressão de trabalho: 50 – 60 lbs/pol² – psi; composto de alumínio c/ capacidade de 1litro; bico: 1,8 mm para pinturas em geral, acompanha 1 regulador de ar com manômetro, garantia mínima de 12 meses e manual de instruções	03	UN	260,70	782,10
26	PULVERIZADOR COSTAL; comprimento da lança: 600 mm; comprimento da mangueira: 1350 mm; tanque: capacidade: 20 litros; diâmetro do bocal: 140 mm # material: polietileno; bomba: tipo: pistão duplo; material: latão; pressão de trabalho (máxima): 100 psi (6.8 bar); bico instalado: jd 12 ; volume da câmara: 600 ml	02	UN	175,58	351,16
29	JOGO DE ALICATE AUTOMÁTICO; Alicate Crimpador YE-1, Alicate Crimpador HSC810S, material aço e	08	UN	248,88	1.991,04

	cabo emborrachado.				
31	KIT SMART VÁCUO; Usado em Sistemas de refrigeração e ar-condicionado e bombas de calor imediatamente; Aula de proteção: IP54; Cor do produto: Preto :: Auto-off: 10min; Tipo de Bateria: 4 pilhas tipo AA; Alcance de rádio: 150m; Mídia de pressão: CFC; Incluso 4 mangueiras	02	UN	7.995,00	15.990,00
33	CAPACIMETRO DIGITAL; Classificação de segurança CAT IV 600V; Display LCD; Fusível de proteção; Auto-range; Faixa de medição de indutância: 200 nF a 100 mH; Faixa de medição de capacitância: 20 nF a 200 mF; Faixa de medição de resistência: 2 kΩ a 10 MΩ; Alimentação: 1 bateria 9V	08	UN	276,00	2.208,00
34	KIT FLANGEADOR; Flangeador Excêntrico com Catraca e Limitador de Torque DSZH / EOS; Material: Aço; 1 Flangeador com Catraca; 1 Escareador / Rebarbador de Tubos; 1 Cortador de Tubos 1/8" a 1.1/8"; 1 Mesa/morsa em Polegadas (1/4 - 5/16 - 3/8 - 1/2 - 5/8 - 3/4); 1 Mesa/morsa em Milímetros (6, 9, 10, 12, 16, 19); Compatível para tubos de cobre de 1/4 à 3/4.	04	UN	462,00	1.848,00
36	ALICATE VISE-GRIP; Para fios entre 10 e 24 AWG; Ajuste para fios menores de 20 AWG; Para diversos tamanhos: de 10 a 22 AWG e terminais de 7 a 8mm	08	UN	193,00	1.544,00
37	JOGO DE CHAVE COMBINA; Juego de chave combinada; Fabricado em aço vanádio; Acabamento niquelado e cromado; Boca e estrela drive com mesma medida; Inclinação em relação ao corpo: boca 15° e Unit Drive 10°; Contém 17 peças, sendo: 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 mm	08	UN	215,77	1.726,16
38	JOGO DE CAHAVE TORK; Juego de chave L tipo tork; Fabricadas em aço cromo molibdênio vanádio; Acabamento superficial cromado; Contém 9 peças sendo: T10 - T15 - T20 - T25 - T27 - T30 - T40 - T45 - T50	08	UN	55,50	444,00

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
47	ESMERILHADEIRA 4,5 INDUSTRIAL; potência nominal absorvida: 850 w; nº de rotações mínimas em vazio: 11.000 r.p.m; diâmetro do disco: 115 mm; rosca do eixo de esmerilhamento: m 14; 110 volts	01	UN	217,99	217,99
48	ESMERILHADEIRA 9" INDUSTRIAL; potência no mínimo 2000 watts; nº de rotações mínimas sem carga 6.500 / min; diâmetro do disco 9" 230 mm; 110volts	01	UN	533,99	533,99
50	JOGO FACA / LÂMINA PARA PLAINA elétrica makita; calçada; contém: 2 peças; diâmetro: 82 mm; material: HSS; tipo: larga	02	UN	149,00	298,00
51	KIT DE FRESA P/ TUPIA ; tupia manual de haste ou pinça 6mm é de alta qualidade, contendo, 1 fresa reta 6mm; 1 fresa reta 12mm; 1 fresa reta 16mm; 1 fresa canal redondo ou ball nose 12mm; 1 fresa meia cana com rolamento na ponta; 1 fresa rabo andorinha para encaixes; 1 fresa quebra canto 45° com rolamento na ponta; 1 fresa reta 12,7mm com rolamento na ponta; 1 fresa quebra canto raio 6,3mm com rolamento na ponta; 1 fresa quebra canto raio 9,5mm com rolamento na ponta; 1 fresa v bit 90° diametro 12,7mm; 1 fresa moldura raio duplo 4mm com rolamento na ponta.	01	KIT	379,99	379,99
55	JOGO DE ALICATE AUTOMÁTICO; Alicate Crimpador YE-1, Alicate Crimpador HSC810S, material aço e cabo emborrachado.	02	UN	248,88	497,76
56	CAPACIMETRO DIGITAL; Classificação de segurança CAT IV 600V; Display LCD; Fusível de proteção; Auto-range; Faixa de medição de indutância: 200 nF a 100 mH; Faixa de medição de capacitância: 20 nF a 200 mF; Faixa de medição de resistência: 2 kO a 10 MO; Alimentação: 1 bateria 9V	02	UN	276,00	552,00

57	KIT FLANGEADOR; Flangeador Excêntrico com Catraca e Limitador de Torque DSZH / EOS; Material: Aço; 1 Flangeador com Catraca; 1 Escareador / Rebarbador de Tubos; 1 Cortador de Tubos 1/8" a 1.1/8"; 1 Mesa/morsa em Polegadas (1/4 - 5/16 - 3/8 - 1/2 - 5/8 - 3/4); 1 Mesa/morsa em Milímetros (6, 9, 10, 12, 16, 19); Compatível para tubos de cobre de 1/4 à 3/4.	01	UN	462,00	462,00
58	ALICATE AMPERIMETRO; Precisão Básica 2%; Alimentação 2 x 1,5V AAA; Abertura de Garra 28mm; Diâmetro do Condutor 28mm; Mudança de Faixa Automática	02	UN	221,52	443,04
59	ALICATE VISE-GRIP; Para fios entre 10 e 24 AWG; Ajuste para fios menores de 20 AWG; Para diversos tamanhos: de 10 a 22 AWG e terminais de 7 a 8mm	02	UN	193,00	386,00
60	JOGO DE CHAVE COMBINA; Juego de chave combinada; Fabricado em aço vanádio; Acabamento niquelado e cromado; Boca e estrela drive com mesma medida; Inclinação em relação ao corpo: boca 15° e Unit Drive 10°; Contém 17 peças, sendo: 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 mm	02	UN	215,77	431,54
61	JOGO DE CAHAVE TORK; Juego de chave L tipo tork; Fabricadas em aço cromo molibdênio vanádio; Acabamento superficial cromado; Contém 9 peças sendo: T10 - T15 - T20 - T25 - T27 - T30 - T40 - T45 - T50	02	UN	55,50	111,00

Assinatura: 15/07/2025 - Vigência: 14/07/2026

PROCESSO Nº 090/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/25 - ATA DE REGISTRO Nº 146/25

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de ferramentas.

DETENTORA: COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
07	BROCA CHATA P/ MADEIRA 9/16; Engate rápido permite colocar e retirar a broca do mandril com agilidade; Corpo em aço temperado.	15	UN	7,18	107,70
16	MAQUINA DE SERRA MÁRMORE –	03	UN	429,38	1.288,14

	potência mínima 1.450 watts, rotações mínima por minuto: 12.000 rpm; capacidades - a 0 graus: 32,5 mm - a 45 graus: 21,5 mm; diâmetro do disco: 125 mm; 110 volts				
27	SOPRADOR TERMICO; 2.000W; 127V; número de estágio: 03 estágios; potência 1º estágio: 80 w; temperatura 1º estágio: 50° c; fluxo de ar 1º estágio: 500 litros/min; potência 2º estágio: 1.000 w; temperatura 2º estágio: 350° c; fluxo de ar 2º estágio: 300 litros/min; potência 3º estágio: 2.000 w; temperatura 3º estágio: 550° c; fluxo de ar 3º estágio: 500 litros/min	03	UN	209,36	628,08

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
54	SOPRADOR TERMICO; 2.000W; 127V; número de estágio: 03 estágios; potência 1º estágio: 80 w; temperatura 1º estágio: 50° c; fluxo de ar 1º estágio: 500 litros/min; potência 2º estágio: 1.000 w; temperatura 2º estágio: 350° c; fluxo de ar 2º estágio: 300 litros/min; potência 3º estágio: 2.000 w; temperatura 3º estágio: 550° c; fluxo de ar 3º estágio: 500 litros/min	01	UN	209,36	209,36

Assinatura: 15/07/2025 - Vigência: 14/07/2026

PROCESSO Nº 090/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/25 - ATA DE REGISTRO Nº 147/25

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de ferramentas.

DETENTORA: BRAXPARK MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
32	BOMBA DE VÁCUO; Vazão 340L/min; Vácuo 25mm/hg; Potência 750W/h; Tensão 127/220v; Vácuo máximo 0.3Pa/25 micrometros; capacidade de óleo 700ml; conexão de entrada 1/4 e 3/8	02	UN	1.574,07	3.148,14

Assinatura: 15/07/2025 - Vigência: 14/07/2026

PROCESSO Nº 090/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/25 - ATA DE REGISTRO Nº 148/25

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de ferramentas.

DETENTORA: LANÇA PRODUTOS – COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
09	ESMERILHADEIRA 4,5 INDUSTRIAL; potência nominal absorvida: 850 w; nº de rotações mínimas em vazio: 11.000 r.p.m; diâmetro do disco: 115 mm; rosca do eixo de esmerilhamento: m 14; 110 volts	03	UN	227,11	681,33
10	ESMERILHADEIRA 9" INDUSTRIAL; potência no mínimo 2000 watts; nº de rotações mínimas sem carga 6.500 / min; diâmetro do disco 9" 230 mm; 110volts	03	UN	555,78	1.667,34
11	FURADEIRA ELÉTRICA – potencia: 800w – nº de rotação de 0-1.100/3.000 rpm; mandril: 13 mm empunhadora auxiliar	03	UN	268,28	804,84
15	Lixadeira orbital; tensão: 110v; potência mínima: 280w; órbita por minuto: 12.000opm; diâmetro de órbita: 3/32"; base de 5" (125 mm) com 8 orifícios	02	UN	301,62	603,24
17	MÁQUINA DE SOLDA INVERSORA INDUSTRIAL BIVOLT; dados técnicos: características de soldagem: dc; tensão de alimentação (v): 127/220; corrente de alimentação (a): 46/55; bitola/eletrodo (mm): 110v até 3,25mm 6013/7018) / 220v até 4,0mm (6013/7018)	03	UN	597,00	1.791,00
23	PLAINA ELÉTRICA 900w ia de 82 mm 3-1/4 127v com dois jogos de faca (obs: a faca não pode ser descartável) industrial	02	UN	436,42	872,84
24	POLICORTE PARA CORTE FERRO f-12 3 cv 220v - indicada para cortes de materiais ferrosos, na indústria, serralherias; rolamentos blindados com lubrificação permanente; morsa ajustável – cortes angulares de 0° à 45° na horizontal; potência do motor: 3 cv (2200 watts) *tensão nominal: 220v monofásico) *rotação do motor: 3450 rpm; altura de corte: 90 mm largura de corte: 110 mm para disco com diâmetro de: 12" x 1/8" x 3/4"; mesa: 360 x 260 mm base 45° na horizontal: morsa ajustável.	02	UN	993,50	1.987,00
25	POLITRIZ ANGULAR; Tensão: 127 V; •	02	UN	411,73	823,46

	Material do produto: Poliamida, metal e elastômero; Composição do cabo: Borracha e cobre; Comprimento do cabo: 4 m • Potência: 1400W ; Número de velocidades: 6; Velocidade variável: 750a 3000 rpm, 1250w, punho D.; Diâmetro do disco: 180mm; Oscilações por carga: 750-3000 • Encaixe: M14, contendo 1 Prato de apoio; 1 Disco de polimento; 1 Punho auxiliar e 1 Manual				
28	TUPIA; tensão: 110v; potência nominal absorvida: 550w; :: nº de rotações em vazio: 33.000 r.p.m.; diâmetro da pinça: 6mm	02	UN	389,14	778,28
39	MAQUINA PINTURA AIRLESS; Frequência 60Hz; Sistema de pulverização da pistola Airless; Tipos de pintura aceitos Acrílica, Base, Epóxi, Esmalte sintético, Fundo, Látex, Marcação, Pu, Pva, Selador, Verniz; Potência 900W; Pressão máxima 206 bar; Volume do tanque 1,5; item incluso, mangueira, pistola de pintura e extensor	02	UN	1.648,52	3.297,04

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
49	FURADEIRA ELÉTRICA – potencia: 800w – nº de rotação de 0-1.100/3.000 rpm; mandril: 13 mm empunhadora auxiliar	01	UN	268,28	268,28

Assinatura: 15/07/2025 - Vigência: 14/07/2026

PROCESSO Nº 090/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/25 - ATA DE REGISTRO Nº 149/25

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de ferramentas.

DETENTORA: AGRO COMERCIAL GES LTDA – ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
18	MARTELETE ROMPEDOR DEMOLIDOR 1600w 12kgs 220 volts com acessório; quatro pontas extra de cada talhadeira e ponteiro	02	UN	1.907,82	3.815,64
19	MARTELO ROMPEDOR DEMOLIDOR 1600w; 15kgs; 220 volts; com	02	UN	1.909,42	3.818,84

	acessórios; quatro pontas extra de cada talhadeira e ponteiro				
20	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA ELÉTRICA DE IMPACTO ; profissional com regulador de velocidade no mínimo 750w 110v impacto industrial mandril 13mm	03	UN	215,16	645,48
21	PARAFUSADEIRA SEM FIO com torque, voltagem 18v; rotação mínima 0-450/1.700rpm, uso profissional, com carregador de bateria.	03	UN	589,68	1.769,04

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
52	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA ELÉTRICA DE IMPACTO ; profissional com regulador de velocidade no mínimo 750w 110v impacto industrial mandril 13mm	01	UN	215,16	215,16
53	PARAFUSADEIRA SEM FIO com torque, voltagem 18v; rotação mínima 0-450/1.700rpm, uso profissional, com carregador de bateria.	01	UN	589,68	589,68

Assinatura: 15/07/2025 - Vigência: 14/07/2026

PROCESSO Nº 110/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/25 - ATA DE REGISTRO Nº 140/25
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de Testes de Dengue e de Gravidez para atender a demanda desta Municipalidade.

DETENTORA: CEPALAB LABORATÓRIOS S.A.

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE – KIT NS1 Teste imunocromatográfico rápido de triagem para determinação qualitativa de antígeno NS1 para o vírus da Dengue em amostras de sangue total, soro ou plasma, para auxiliar o diagnóstico das infecções por dengue. Caixas contendo 25 dispositivos, 25 conta-gotas, 1 solução tampão (3ml), 1 instrução de uso UNIDADE DE REFERÊNCIA: CAIXA	750	CX	117,00	87.750,00

Assinatura: 15/07/2025 - Vigência: 14/07/2026

PROCESSO Nº 110/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/25 - ATA DE REGISTRO Nº 141/25
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de Testes de Dengue e de

Gravidez para atender a demanda desta Municipalidade.

DETENTORA: BIO ADVANCE DIAGNOSTICOS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	TESTE RÁPIDO PARA DIAGNOSTICO DE GRAVIDEZ (hCG de URINA) Teste de gravidez em tiras imunocromatográfica, específica para determinação da gonadotrofina coriônica humana (hcg) em amostra de soro ou urina, em etapa única, com sensibilidade de 25 mui/l, somente para diagnostico "in vitro", embaladas individualmente e armazenadas em caixa com no máximo 100 tiras constando dados de identificação, lote e validade. Exigência: Registro no Ministério da Saúde. Validade no ato da entrega de no mínimo 75% do total. Unidade de referência: Unidade	3.750	UN	0,50	1.875,00

Assinatura: 15/07/2025 - Vigência: 14/07/2026

PROCESSO Nº 110/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/25 - ATA DE REGISTRO Nº 142/25

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de Testes de Dengue e de Gravidez para atender a demanda desta Municipalidade.

DETENTORA: SIGNAZ PRODUTOS E NEGÓCIOS LTDA – EPP

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE – KIT NS1 Teste imunocromatográfico rápido de triagem para determinação qualitativa de antígeno NS1 para o vírus da Dengue em amostras de sangue total, soro ou plasma, para auxiliar o diagnóstico das infecções por dengue. Caixas contendo 25 dispositivos, 25 conta-gotas, 1 solução tampão (3ml), 1 instrução de uso UNIDADE DE REFERÊNCIA: CAIXA	250	CX	164,00	41.000,00

Assinatura: 15/07/2025 - Vigência: 14/07/2026

PROCESSO Nº 110/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/25 - ATA DE REGISTRO Nº 143/25

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de Testes de Dengue e de Gravidez para atender a demanda desta Municipalidade.

DETENTORA: ACL ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA – EPP

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	TESTE RÁPIDO PARA DIAGNOSTICO DE GRAVIDEZ (hCG de URINA) Teste de gravidez em tiras imunocromatográfica, específica para determinação da gonadotrofina coriônica humana (hcg) em amostra de soro ou urina, em etapa única, com sensibilidade de 25 mui/l, somente para diagnostico "in vitro", embaladas individualmente e armazenadas em caixa com no máximo 100 tiras constando dados de identificação, lote e validade. Exigência: Registro no Ministério da Saúde. Validade no ato da entrega de no mínimo 75% do total. Unidade de referência: Unidade	1.250	UN	0,62	775,00

Assinatura: 15/07/2025 - Vigência: 14/07/2026

PROCESSO Nº 138/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/25 - ATA DE REGISTRO Nº 156/25
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em locação de aparelhos BIPAP e CPAP.
DETENTORA: ATMOSFERA GASES ESPECIAIS E EPI'S LTDA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	EQUIPAMENTO RESPIRATÓRIO COMPLETO CPAP NASAL AUTOMÁTICO COMPLETO, com Sistema de Umidificação aquecida acoplável para CPAP, incluindo os seguintes acessórios por equipamento, que serão fornecidos durante o período de acordo de vigência do contrato: 01 (uma) Máscara NASAL ou ORONASAL em gel ou silicone com traquéia (de acordo com a necessidade de adaptação de cada paciente); 04(quatro)filtros descartáveis. Especificação: Corrente 110/220w, automático, incrementos de pressão: 4. a 20 cm de H2O, rampa de 0 a 45 min. Energia 100-240V, 50-60Hz DC 24 V, compensação automática de altitude: 3500 m, cartão de leitura de pressão para o paciente. Função Automática de ajuste de pressão. Quantidade/mês: 70 UN	840	UN	144,00	120.960,00

Assinatura: 24/07/2025 - Vigência: 23/07/2026

PROCESSO Nº 138/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/25 - ATA DE REGISTRO Nº 157/25
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em locação de aparelhos BIPAP e CPAP.

DETENTORA: SUPERARMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	EQUIPAMENTO RESPIRATÓRIO COMPLETO BIPAP, Operando em dois níveis de pressão autoajustável; IPAP de 04 a 25cmH2) destinado à ventilação, com modos disponíveis de sensibilidade e compensação de vazamentos, além das funções de parâmetros monitorados. Consumíveis BIPAP (inclusos na primeira instalação), Máscara em silicone ou gel, NASAL ou ORONASAL. Consumíveis à ventilação Invasiva: 01 circuito tipo BILEVEL invasivo; 01 porta oxigênio; 01 catéter; 01 conector universal; 01 câmara aquecida; filtros. Acessórios inclusos: monitor de registro de parâmetros de pressões e alarmes digitais; 01 base aquecida; 01 NOBREAK com duração mínima de 06horas (em caso de queda e energia). Quantidade/mês: 21 UN	252	UN	549,00	138.348,00

Assinatura: 24/07/2025 - Vigência: 23/07/2026

PROCESSO Nº 193/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/25 - ATA DE REGISTRO Nº 226/25

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de pneus, câmara de ar e protetores para manutenção de veículos da Frota Municipal.

DETENTORA: AGUINALDO ALVES DA SILVEIRA JUNIOR – ME

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Câmara de ar 1000 x 20	113	UN	411,23	46.468,99
02	Câmara de ar 14.9 x 24	07	UN	672,84	4.709,88
03	Câmara de ar 1400 x 24	23	UN	662,33	15.233,59
04	Câmara de ar 14 x 09 x 26	07	UN	829,92	5.809,44
05	Câmara de ar 17,5 x 25	14	UN	1.284,92	17.988,88
06	Câmara de ar 17.5 x 25 com bico longo	03	UN	1.419,80	4.259,40
07	Câmara de ar 23 x 01 x 30 para trator	07	UN	2.032,80	14.229,60
08	Câmara de ar 3.50 x 8	84	UN	154,17	12.950,28
09	Câmara de ar 400 x 15	29	UN	215,59	6.252,11
10	Câmara de ar 750 x 16	57	UN	338,30	19.283,10
11	Câmara de ar 9.5 x 24	07	UN	726,54	5.085,78
12	Câmara de ar 12.5/80 x 18	09	UN	641,66	5.774,94
13	Câmara de ar 16 70 R20	09	KIT	1.046,08	9.414,72

14	Câmara de ar 18.4 x 30	07	UN	1.344,34	9.410,38
15	Câmara de ar 19,5 x 24	07	UN	1.539,49	10.776,43
16	Câmara de ar 19,5 x 24 com bico curvo	07	UN	1.512,14	10.584,98
17	Câmara de ar 275/300 x 18	07	UN	448,97	3.142,79
18	Câmara de ar 8.3/8 x 24	12	UN	638,62	7.663,44
19	Câmara de ar 9.5 x 24	07	UN	728,00	5.096,00
20	Câmara de ar 900 x 20	169	UN	438,73	74.145,37
21	Pneu 1000 x 20 convencional borrachudo com 18 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	57	UN	3.777,50	215.317,50
22	Pneu 1000 x 20 convencional liso com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	57	UN	3.523,94	200.864,58
23	Pneu 11 x 4.00, novo, com selo de aprovação do INMETRO e etiqueta conforme Portaria INMETRO nº 544/2012	05	UN	971,66	4.858,30
24	Pneu 12.5/80 R18 com 12 lonas, novo, com selo de aprovação do INMETRO e etiqueta conforme Portaria INMETRO nº 544/2012	09	UN	6.242,49	56.182,41
25	Pneu 14.9 x 24 com 10 lonas, novo, com selo de aprovação do INMETRO e etiqueta conforme Portaria INMETRO nº 544/2012	07	UN	6.837,59	47.863,13
26	Pneu 14.9/13.24 com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do INMETRO e etiqueta conforme Portaria INMETRO nº 544/2012	07	UN	7.698,88	53.892,16
27	Pneu 1400 x 24 com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	23	UN	8.275,23	190.330,29
28	Pneu 14 x 09 x 26 para trator com 12 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	07	UN	8.080,36	56.562,52
29	Pneu 16 70 R20 com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	09	UN	7.661,78	68.956,02

30	Pneu 165/70 R14, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	45	UN	639,53	28.778,85
31	Pneu 17,5 x 25 com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do INMETRO e etiqueta conforme Portaria INMETRO nº 544/2012	14	UN	8.194,14	114.717,96
32	Pneu 17.5 x 25 com 12 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	07	UN	9.046,38	63.324,66
33	Pneu 175/65 R14, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	84	UN	687,57	57.755,88
34	Pneu 175/70 R13, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	84	UN	551,07	46.289,88
35	Pneu 175/70 R14, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	84	UN	686,68	57.681,12
36	Pneu 18.4 R30 com 12 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	07	UN	9.565,58	66.959,06
37	Pneu 18.4 x 34 com 14 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	07	UN	11.194,55	78.361,85
38	Pneu 185/60 R14, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	84	UN	719,82	60.464,88
39	Pneu 185/65 R15, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	84	UN	695,38	58.411,92
40	Pneu 185/70 R14, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	74	UN	761,71	56.366,54
41	Pneu 185 R14 com 8 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	90	UN	1.111,77	100.059,30
42	Pneu 19,5 x 24 com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	07	UN	11.839,30	82.875,10
43	Pneu 195/55 R16, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	57	UN	786,24	44.815,68
44	Pneu 195/60 R15, novo, com selo de	57	UN	823,65	46.948,05

	aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012				
45	Pneu 195/65 R15, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	84	UN	836,65	70.278,60
46	Pneu 20 x 10.00 x 10, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	05	UN	1.702,77	8.513,85
47	Pneu 205/55 R16, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	57	UN	851,47	48.533,79
48	Pneu 205/55 R15, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	57	UN	884,56	50.419,92
49	Pneu 205/60 R15, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	57	UN	904,16	51.537,12
50	Pneu 205/60 R16, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	57	UN	915,30	52.172,10
51	Pneu 205/65 R15, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	57	UN	963,26	54.905,82
52	Pneu 205/70 R15, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	57	UN	985,87	56.194,59
53	Pneu 205/70 R15 com 8 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	57	UN	1.520,56	86.671,92
54	Pneu 205/75 R16, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	84	UN	1.035,62	86.992,08
55	Pneu 215/75 R16, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	57	UN	1.026,93	58.535,01
56	Pneu 215/75 x 17,5 com 12 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	141	UN	1.470,86	207.391,26
57	Pneu 215/75 R16 com 8 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	57	UN	1.568,25	89.390,25

58	Pneu 215/75 R17.5 borrachudo com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	141	UN	1.799,65	253.750,65
59	Pneu 215/75 R17.5 liso com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	57	UN	1.581,92	90.169,44
60	Pneu 225/50 R17, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	34	UN	1.680,00	57.120,00
61	Pneu 225/65 R16 com 8 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	57	UN	1.889,41	107.696,37
62	Pneu 225/75 R16, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	25	UN	1.881,60	47.040,00
63	Pneu 225/75 R16 com 8 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	57	UN	2.012,50	114.712,50
64	Pneu 235/75 R17.5 borrachudo com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	141	UN	3.066,21	432.335,61
65	Pneu 235/75 R17.5 liso com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	57	UN	3.393,67	193.439,19
66	Pneu 23 x 01 x 30 para trator com 10 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	07	UN	15.949,92	111.649,44
67	Pneu 245/70 R16, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	23	UN	2.807,46	64.571,58
68	Pneu 275/80 R22.5 borrachudo com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	149	UN	5.038,78	750.778,22
69	Pneu 275/80 R22.5 liso com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	149	UN	4.721,07	703.439,43

70	Pneu 295/80 R22.5 com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	23	UN	5.907,16	135.864,68
71	Pneu 3.50 x 8 com 4 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	84	UN	357,65	30.042,60
72	Pneu 350 x 8 maciço com 4 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	84	UN	403,82	33.920,88
73	Pneu 400 x 15, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	29	UN	762,33	22.107,57
74	Pneu 7.50 x 16 borrachudo com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	29	UN	1.904,00	55.216,00
75	Pneu 7.50 x 16 liso com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	29	UN	1.728,41	50.123,89
76	Pneu 8.3/8 R24 com 8 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	12	UN	5.196,80	62.361,60
77	Pneu 80/100 R18, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	07	UN	483,46	3.384,22
78	Pneu 9.5/24 com 12 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	14	UN	7.224,00	101.136,00
79	Pneu 90/90 x 18, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	07	UN	515,20	3.606,40
80	Pneu 900 x 20 borrachudo com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	84	UN	4.804,23	403.555,32
81	Pneu 900 x 20 liso com 14 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	84	UN	4.347,28	365.171,52
82	Protetor 1000 x 20	113	UN	381,02	43.055,26
83	Protetor 16 70 R20	09	UN	459,20	4.132,80

84	Protetor 17.5 x 25	07	UN	861,91	6.033,37
85	Protetor 750 x 16	57	UN	338,35	19.285,95
86	Protetor 900 x 20	169	UN	347,77	58.773,13

VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 7.392.927,67 (sete milhões, trezentos e noventa e dois mil, novecentos e vinte e sete reais e sessenta e sete centavos)

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Câmara de ar 1000 x 20	37	UN	411,23	15.215,51
02	Câmara de ar 14.9 x 24	02	UN	672,84	1.345,68
03	Câmara de ar 1400 x 24	07	UN	662,33	4.636,31
04	Câmara de ar 14 x 09 x 26	02	UN	829,92	1.659,84
05	Câmara de ar 17,5 x 25	04	UN	1.284,92	5.139,68
06	Câmara de ar 17.5 x 25 com bico longo	01	UN	1.419,80	1.419,80
07	Câmara de ar 23 x 01 x 30 para trator	02	UN	2.032,80	4.065,60
08	Câmara de ar 3.50 x 8	28	UN	154,17	4.316,76
09	Câmara de ar 400 x 15	09	UN	215,59	1.940,31
10	Câmara de ar 750 x 16	18	UN	338,30	6.089,40
11	Câmara de ar 9.5 x 24	02	UN	726,54	1.453,08
12	Câmara de ar 12.5/80 x 18	03	KIT	641,66	1.924,98
13	Câmara de ar 16 70 R20	03	UN	1.046,08	3.138,24
14	Câmara de ar 18.4 x 30	02	UN	1.344,34	2.688,68
15	Câmara de ar 19,5 x 24	02	UN	1.539,49	3.078,98
16	Câmara de ar 19,5 x 24 com bico curvo	02	UN	1.512,14	3.024,28
17	Câmara de ar 275/300 x 18	02	UN	448,97	897,94
18	Câmara de ar 8.3/8 x 24	03	UN	638,62	1.915,86
19	Câmara de ar 9.5 x 24	02	UN	728,00	1.456,00
20	Câmara de ar 900 x 20	56	UN	438,73	24.568,88
21	Pneu 1000 x 20 convencional borrachudo com 18 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	18	UN	3.777,50	67.995,00
22	Pneu 1000 x 20 convencional liso com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	18	UN	3.523,94	63.430,92
23	Pneu 11 x 4.00, novo, com selo de aprovação do INMETRO e etiqueta	01	UN	971,66	971,66

	conforme Portaria INMETRO nº 544/2012				
24	Pneu 12.5/80 R18 com 12 lonas, novo, com selo de aprovação do INMETRO e etiqueta conforme Portaria INMETRO nº 544/2012	03	UN	6.242,49	18.727,47
25	Pneu 14.9 x 24 com 10 lonas, novo, com selo de aprovação do INMETRO e etiqueta conforme Portaria INMETRO nº 544/2012	02	UN	6.837,59	13.675,18
26	Pneu 14.9/13.24 com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do INMETRO e etiqueta conforme Portaria INMETRO nº 544/2012	02	UN	7.698,88	15.397,76
27	Pneu 1400 x 24 com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	07	UN	8.275,23	57.926,61
28	Pneu 14 x 09 x 26 para trator com 12 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	02	UN	8.080,36	16.160,72
29	Pneu 16 70 R20 com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	03	UN	7.661,78	22.985,34
30	Pneu 165/70 R14, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	15	UN	639,53	9.592,95
31	Pneu 17,5 x 25 com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do INMETRO e etiqueta conforme Portaria INMETRO nº 544/2012	04	UN	8.194,14	32.776,56
32	Pneu 17.5 x 25 com 12 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	02	UN	9.046,38	18.092,76
33	Pneu 175/65 R14, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	28	UN	687,57	19.251,96
34	Pneu 175/70 R13, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	28	UN	551,07	15.429,96
35	Pneu 175/70 R14, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	28	UN	686,68	19.227,04

36	Pneu 18.4 R30 com 12 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	02	UN	9.565,58	19.131,16
37	Pneu 18.4 x 34 com 14 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	02	UN	11.194,55	22.389,10
38	Pneu 185/60 R14, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	28	UN	719,82	20.154,96
39	Pneu 185/65 R15, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	28	UN	695,38	19.470,64
40	Pneu 185/70 R14, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	24	UN	761,71	18.281,04
41	Pneu 185 R14 com 8 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	30	UN	1.111,77	33.353,10
42	Pneu 19,5 x 24 com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	02	UN	11.839,30	23.678,60
43	Pneu 195/55 R16, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	18	UN	786,24	14.152,32
44	Pneu 195/60 R15, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	18	UN	823,65	14.825,70
45	Pneu 195/65 R15, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	28	UN	836,65	23.426,20
46	Pneu 20 x 10.00 x 10, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	01	UN	1.702,77	1.702,77
47	Pneu 205/55 R16, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	18	UN	851,47	15.326,46
48	Pneu 205/55 R15, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	18	UN	884,56	15.922,08
49	Pneu 205/60 R15, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	18	UN	904,16	16.274,88
50	Pneu 205/60 R16, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta	18	UN	915,30	16.475,40

	conforme Portaria Inmetro nº 544/2012				
51	Pneu 205/65 R15, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	18	UN	963,26	17.338,68
52	Pneu 205/70 R15, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	18	UN	985,87	17.745,66
53	Pneu 205/70 R15 com 8 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	18	UN	1.520,56	27.370,08
54	Pneu 205/75 R16, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	28	UN	1.035,62	28.997,36
55	Pneu 215/75 R16, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	18	UN	1.026,93	18.484,74
56	Pneu 215/75 x 17,5 com 12 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	47	UN	1.470,86	69.130,42
57	Pneu 215/75 R16 com 8 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	18	UN	1.568,25	28.228,50
58	Pneu 215/75 R17.5 borrachudo com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	47	UN	1.799,65	84.583,55
59	Pneu 215/75 R17.5 liso com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	18	UN	1.581,92	28.474,56
60	Pneu 225/50 R17, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	11	UN	1.680,00	18.480,00
61	Pneu 225/65 R16 com 8 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	18	UN	1.889,41	34.009,38
62	Pneu 225/75 R16, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	08	UN	1.881,60	15.052,80
63	Pneu 225/75 R16 com 8 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e	18	UN	2.012,50	36.225,00

	etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012				
64	Pneu 235/75 R17.5 borrachudo com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	47	UN	3.066,21	144.111,87
65	Pneu 235/75 R17.5 liso com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	18	UN	3.393,67	61.086,06
66	Pneu 23 x 01 x 30 para trator com 10 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	02	UN	15.949,92	31.899,84
67	Pneu 245/70 R16, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	07	UN	2.807,46	19.652,22
68	Pneu 275/80 R22.5 borrachudo com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	49	UN	5.038,78	246.900,22
69	Pneu 275/80 R22.5 liso com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	49	UN	4.721,07	231.332,43
70	Pneu 295/80 R22.5 com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	07	UN	5.907,16	41.350,12
71	Pneu 3.50 x 8 com 4 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	28	UN	357,65	10.014,20
72	Pneu 350 x 8 maciço com 4 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	28	UN	403,82	11.306,96
73	Pneu 400 x 15, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	09	UN	762,33	6.860,97
74	Pneu 7.50 x 16 borrachudo com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	09	UN	1.904,00	17.136,00
75	Pneu 7.50 x 16 liso com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e	09	UN	1.728,41	15.555,69

	etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012				
76	Pneu 8.3/8 R24 com 8 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	03	UN	5.196,80	15.590,40
77	Pneu 80/100 R18, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	02	UN	483,46	966,92
78	Pneu 9.5/24 com 12 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	04	UN	7.224,00	28.896,00
79	Pneu 90/90 x 18, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	02	UN	515,20	1.030,40
80	Pneu 900 x 20 borrachudo com 16 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	28	UN	4.804,23	134.518,44
81	Pneu 900 x 20 liso com 14 lonas, novo, com selo de aprovação do Inmetro e etiqueta conforme Portaria Inmetro nº 544/2012	28	UN	4.347,28	121.723,84
82	Protetor 1000 x 20	37	UN	381,02	14.097,74
83	Protetor 16 70 R20	03	UN	459,20	1.377,60
84	Protetor 17.5 x 25	02	UN	861,91	1.723,82
85	Protetor 750 x 16	18	UN	338,35	6.090,30
86	Protetor 900 x 20	56	UN	347,77	19.475,12

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 2.363.000,00 (dois milhões, trezentos e sessenta e três mil reais)

Assinatura: 02/10/2025 - Vigência: 01/10/2026

PROCESSO Nº 211/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/25 - ATA DE REGISTRO Nº 241/25
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de computadores e nobreaks para a Secretaria Municipal de Saúde.
DETENTORA: SISTEMA INFORMÁTICA COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	COMPUTADOR ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR • Para Intel, ser da linha Core, de 14ª geração ou superior;	38	UN	6.450,40	245.115,20

<ul style="list-style-type: none"> • Para AMD, ser da linha Ryzen, de 7ª geração ou superior; • Deverá contar com, no mínimo, 6 núcleos e 12 Threads. Caso o processador seja da Intel, deverá possuir, no mínimo 6 núcleos de performance e 16 threads; • Frequência mínima (clock) de 2.5 GHz (sem uso de overclock ou modo turbo), com cache de, no mínimo, 16MB; • Deverá possuir tecnologia de aceleração dinâmica através da elevação da frequência de Clock nominal baseado na utilização dos núcleos do processador. Essa tecnologia deve ser nativa da arquitetura do processador e não deve ultrapassar os limites estabelecidos pelo fabricante, sendo que estes devem ser de, no mínimo, 4.7 GHz; • Versão do PCI Express: 5.0 ou superior; • Cooler para o processador de fabricação (box), ou homologado pelo fabricante do equipamento conforme orientações do fabricante do processador ou de fornecimento em regime comprovado de OEM; • Controlador de memória integrado capaz de gerenciar até 128GB, compatível com DDR5-4800 ou superior, em Dual Channel; • Litografia máxima: Intel 7 para processadores Intel e 5nm para processadores AMD; • Deverá possuir controlador de vídeo integrado com suporte à DirectX 12.0. <p style="text-align: center;">PLACA-MÃE</p> <ul style="list-style-type: none"> • Deve ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fabricada sob sua especificação, não sendo aceito placas de livre comercialização no mercado, devendo o fabricante e modelo estar serigrafado na placa-mãe em processo industrial. Não será aceito o emprego de etiquetas auto-adesivas sobrepostas ao modelo do fabricante original da placa-mãe para adequação desta solicitação; • Possuir barramento PCI com pelo menos 02 (dois) slots, sendo ao menos 1 (um) PCI-Express X16 4.0 ou superior; • Mínimo de 2 (dois) conectores SATA III 6GB/s, instaladas na própria placa-mãe (on-board), permitindo a instalação de dispositivos, com tecnologia SMART; • Mínimo de 8 (oito) portas USB (Universal 					
--	--	--	--	--	--

Serial Bus) on-board, sem o uso de adaptadores, sendo: pelo menos 4 (quatro) USB 3.2 ou superior das quais pelo menos 2 (duas) USB 3.2 ou superior instaladas na parte frontal e pelo menos 1 (uma) porta USB 3.2 Gen 1 Type-C (frontal ou traseira), todas USB instaladas e com acessos frontais ou traseiros;

- Deve possuir 1 (uma) interface integrada de rede Ethernet 10BaseT/100BaseTX/1000BaseTX (IEEE 802.3), autosense, com conector tipo RJ45, permitir operação em modo full-duplex a 10/100/1000 Mbps, com tecnologia PXE 2.0 para realizar instalação remota através da rede, compatível com "Wake on Lan".

VÍDEO

- -O controlador de vídeo poderá ser integrado ao processador caso esse tenha suporte para tal, caso contrário, deverá ser disponibilizado através de placa de expansão PCI Express;

- -Deverá possuir acelerador gráfico 2D e 3D e suporte às tecnologias Direct X 12.0;

- -Deverá suportar a resolução nativa do monitor ofertado;

- -Deve possuir no mínimo 2 (duas) conexões de vídeo digitais, sendo ao menos 1 (uma) HDMI 2.1 e 01 Display Port 1.4a, sendo todas as conexões nativas, sem uso de adaptadores, permitir o uso simultâneo de 2 (dois) monitores de vídeo com imagens independentes e resoluções distintas. As conexões do controlador de vídeo do microcomputador devem ser totalmente compatíveis com as conexões do monitor proposto, sem uso de adaptadores.

BIOS

- -Deve ser atualizável via software, atendendo aos padrões APM 1.2 ou ACPI, com a versão do "firmware" da Bios compatível com o processador ofertado;

- -Deve permitir inicialização (boot) pelo drive de CD/DVD-ROM e USB;

- -Deve ser desenvolvido pelo fabricante do equipamento exclusivamente para o modelo ofertado, não serão aceitas soluções em regime de OEM ou que tenha apenas direitos de copyright sobre essa BIOS;

- -Na inicialização do computador deve ser

mostrado na tela do monitor o nome do fabricante do equipamento;

- -Possibilidade de habilitar e desabilitar as portas USB individualmente;
- -Deve possuir campo editável alfanumérico para inserção de código de identificação de equipamento devendo tal informação ser recuperável por um software de gerenciamento remoto;
- -Deverá comprovar que o equipamento foi desenvolvido com padrões tecnologias de computação confiável, pelo fabricante por meio de documento impresso por consulta ao link

MEMÓRIA

- -Memória RAM – 16 GB de memória, expansível até, no mínimo, 64 (sessenta e quatro) GB, tipo DDR5 de 4800MHz (ou superior) com tecnologia Dual Channel (duplo canal de acesso);
- -A disposição da(s) memória(s) poderá ser: 1 x 16GB ou 2 x 8 GB, respeitando o limite mínimo de, ao menos, 1 slot livre remanescente para upgrades futuros;
- -Deve ter disponibilidade de todos os slots serem utilizadas simultaneamente.

UNIDADE DE ARMAZENAMENTO E LEITURA

- -1 (um) unidade de armazenamento de estado solido (SSD), M.2 NVMe, com capacidade de armazenamento de, no mínimo, 480 GB, expectativa de vida útil de 1 (um) milhão de horas (MTBF);

GABINETE

- -Deve ser do tipo SFF (Small Form Factor), reversível com orientação vertical ou horizontal;
- -Volume máximo admitido (L x A x P): 9.000 cm3;
- -O microcomputador deve ter projeto tool-less, ou seja, que não necessite ferramentas para sua manutenção básica, deverá ser possível remover a tampa do gabinete, o disco rígido e o drive ótico sem o uso de ferramentas;
- -Deve possuir local apropriado, já desenvolvido no projeto do produto, para colocação de lacres ou cadeados mecânicos ou eletrônicos, não sendo aceito adaptações;
- -Deve possuir indicadores luminosos de alimentação e atividade das unidades de

<p>armazenamento; -Deve disponibilizar no mínimo, duas portas USB, entrada para microfone (estéreo) e fone de ouvido (estéreo) em sua parte frontal;</p> <ul style="list-style-type: none"> -Deve possuir no mínimo 1 (um) alto-falante que poderá estar integrado ao gabinete, com potência mínima de 1 (um) Watt; -Alimentação: Deve ser capaz de operar, com fonte de potência máxima de 300W (300W ou inferior), com recurso de velocidade variável do ventilador de arrefecimento, com PFC ativo e comutação 110/220 automática, com certificado 80 PLUS BRONZE ou superior, em nome do fabricante do equipamento, comprovado pelo site http://www.plugloadsolutions.com/80PlusPowerSupplies.aspx; -Deve estar em conformidade com o padrão RoHS (Restriction of Hazardous Substances), ou seja, construído com materiais que não agredam o meio ambiente; -Deve possuir base ou pés em material antiderrapante; -Cor predominante: preta; -Deve possuir sistema de ventilação dimensionado para o pleno funcionamento e estabilidade do equipamento; -Em sua posição horizontal deverá suportar o peso de monitor LCD sem comprometimento ao pleno funcionamento do microcomputador. <p style="text-align: center;">ADAPTADOR WI-FI</p> <ul style="list-style-type: none"> -Deve acompanhar adaptador WI-FI 6E(M.2); -Deve suportar banda dupla, sendo capaz de trabalhar nas frequências de 2.4GHz, 5GHz e 6GHz; -Deve suportar os seguintes padrões: IEEE 802.11ax (2.4 Gbps ou superior), IEEE 802.11ac, IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b; Memória Unidade de armazenamento e leitura Gabinete -Adaptador WI-FI Computador l.md 2025-02-12 3 / 8 -Deve ser capaz de operar utilizando a tecnologia MU-MIMO 2x2; -Deve possuir selo da ANATEL contendo o número da homologação; -Protocolos de Segurança Wireless Suportados: WPA3, WEP, WPA-PSK/WPA2-PSK de 64/128 bits <p style="text-align: center;">TECLADO E MOUSE</p>					
--	--	--	--	--	--

- -Teclado de no mínimo 104 teclas, padrão ABNT-2, com teclas de atalho para o sistema operacional Windows, com conector USB sem o uso de adaptador;
- -Mouse Óptico (tecnologia ótica), com botão de rolagem (scroll), dois botões programáveis compatível com o padrão Microsoft, com conector tipo USB sem o uso de adaptador;
- -O teclado, o mouse ou qualquer outro dispositivo devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fabricado em regime de OEM devendo o nome do fabricante do microcomputador estar serigrafado nos dispositivos em processo industrial. Não será aceito o emprego de etiquetas auto-adesivas sobrepostas ao modelo do fabricante original dos dispositivos para adequação desta solicitação;
- -A impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prologando;
- -Acompanha mousepad com superfície adequada para utilização deste mouse;
- -Da mesma cor predominante do gabinete do microcomputador

MONITOR

- -Tipo / Tamanho de tela: TFT ou IPS com tamanho mínimo de 23,8" de LED (ou maior);
- -Resolução: 1920 x 1080 dpi (ou superior);
- -Cores: 16 milhões de cores (ou superior);
- -Brilho: 250 cd/m² (ou superior);
- -Contraste: 1000:1 (estático);
- -Angulo de Visão: mínimo de 178° Vertical e Horizontal;
- -Operar com frequência de Varredura Horizontal 30 ~ 80 KHz e Vertical 56 ~ 60 Hz ou maior;
- -Dot Pitch: máximo de 0.32 mm);
- -Tempo de resposta: máximo 8 milissegundos;
- -Entradas de Vídeo: Possuir, no mínimo, 1 (uma) conexão HDMI e 1 (uma) conexão DisplayPort, sem a utilização de adaptadores ou conversores. As entradas obrigatórias devem ser compatíveis com as saídas de vídeo do microcomputador ofertado;
- -Ajustes de Inclinação, altura e pivotagem. Os ajustes devem ser realizados sem a utilização de suportes adicionais, utilizando

somente a base original do monitor.

- -Deve ser fornecido com Cabo de Alimentação (1,8 m), Cabo HDMI e Display Port (1,8 m), sem a utilização de adaptadores ou conversores;

- -Deve ser da mesma marca do fabricante do microcomputador ou fabricação em regime de OEM devendo a marca estar serigrafado no equipamento em processo industrial. Não será aceito o emprego de etiquetas auto-adesivas sobrepostas ao modelo do fabricante original do equipamento para adequação desta solicitação.

SISTEMA OPERACIONAL

- -Licença de uso do sistema operacional Microsoft Windows 11 (ou superior) Profissional de 64 bits, versão em Português Brasil, em regime OEM. A Chave da licença (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows deverá, estar gravada na BIOS do equipamento. A comprovação será efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta característica, por exemplo, ProduckKey v1.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft.net/utills/produkey-x64.zip> ou através dos comandos no sistema operacional slmgr -dlv ou (Get-WmiObject -query "SELECT * FROM SoftwareLicensingService").OA3xOriginalProductKey ;

- -O sistema operacional deve vir pré-instalado, bem como, todos os drivers de dispositivos internos, necessários para seu funcionamento;

- -O fabricante deve disponibilizar no seu respectivo web site, download gratuito de todos os Drivers de dispositivos, para o microcomputador ofertado, na versão mais atual para download;

- -Os equipamentos deverão ser entregues com a etiqueta do sistema operacional fixada na parte externa do gabinete.

CERTIFICAÇÕES E CATÁLOGOS

- -Apresentar na Proposta, certificado HCL (Microsoft Windows Catalogue), para Windows 11 (ou superior) (64 Bits) ou comprovação através de acesso à página Internet da Microsoft que garanta a total compatibilidade com o Sistema Operacional, para a marca e modelo do

<p>equipamento ofertado;</p> <ul style="list-style-type: none"> • -Apresentar na Proposta, certificação que ateste, conforme regulamentação específica, a adequação em segurança para o usuário e instalações, compatibilidade eletromagnética e consumo de energia, em conformidade com a Portaria 170 do INMETRO ou outra que a substitua; • -Apresentar na Proposta, comprovação que o fabricante do microcomputador obrigatoriamente consta na lista de membros habilitados para o padrão DMI 2.0 ou superior, o que será conferido por meio de acesso à web site da DMTF (Distributed Management Task Force), listado no link: https://www.dmtf.org/about/list; • Apresentar na Proposta comprovação que o Microcomputador ofertado deve estar em conformidade com o certificado de reconhecimento da EcoVadis (plataforma de classificação de sustentabilidade para cadeias de suprimentos), ou possuir certificação equivalente (OHSAS 18001, ISO 9001 ISO 14000, etc) que ateste a conformidade com os requisitos de sustentabilidade e responsabilidade social corporativa ou outra certificação equivalente; • -Apresentar na Proposta comprovação que o Microcomputador ofertado está em conformidades com EPEAT 2018, independentemente da categoria (Bronze, Silver ou Gold) e que o produto ofertado esteja relacionado no site da GEC, disponível no link: https://www.epeat.net/?category=pcsdDisplays, ou comprovada através de certificado equivalente, em sua totalidade de exigências; • -Encaminhar com a proposta folder/catálogo do equipamento ofertado. <p>CARACTERÍSTICAS GERAIS DO EQUIPAMENTO</p> <ul style="list-style-type: none"> • -Todas as unidades deste item deverão, obrigatoriamente, ser idênticas entre si, para todos os seus componentes em termos de marcas e modelos dos componentes, placa-mãe, teclado, mouse, versões de chips, softwares e firmwares, periféricos, acessórios, gabinetes e ferragens; • -Os equipamentos devem obrigatoriamente ser novos e pertencentes à linha de produção 					
---	--	--	--	--	--

mais recente disponibilizada pelo seu fabricante;

- -Equipamento e componentes devem possuir total compatibilidade com a documentação técnica fornecida na proposta. Não serão aceitos equipamentos fora de linha, em final de vida "end-of-life" ou descontinuados;

- -O microcomputador deve ser entregue acondicionado em embalagem individual original de fábrica e lacrada, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e armazenagem, não sendo aceita a adição ou subtração de qualquer elemento do equipamento após sua produção pelo fabricante. Aplica-se tanto ao hardware quanto ao software;

- -O equipamento deverá, comprovadamente, pertencer à linha corporativa, não sendo aceitos equipamentos destinados ao uso doméstico.

GARANTIA E SUPORTE

- -Garantia total do fabricante do equipamento mínima de 36 meses do tipo on-site (incluindo troca de equipamentos defeituosos e assistência técnica);

- -A CONTRATADA ou o fabricante, deverá obrigatoriamente possuir Central de Atendimento para Registro e Acompanhamento da abertura dos chamados técnicos pela CONTRATANTE, referentes à prestação dos serviços de assistência técnica durante a garantia, o que ocorrerá através de ligação gratuita para número com prefixo (0800) ou Ligação Local;

- -A CONTRATADA ou o fabricante, deverá obrigatoriamente possuir web site na internet pública, através do qual possa ser disponibilizado para operações de download, o conjunto de drivers dos controladores de dispositivo, especificados neste Termo de Referência para o produto proposto;

- -O prazo máximo para que se inicie o atendimento técnico pela CONTRATADA será de 48 (quarenta e oito) horas corridas, contados a partir do momento em que for realizado o chamado técnico devidamente formalizado;

- -Em caso da não resolução do problema no primeiro atendimento, deve-se respeitar o prazo máximo de 1 (uma) semana corrida para a solução definitiva;

- -O fabricante e/ou a contratada, diretamente ou através de sua rede credenciada, deverá

<p>manter registros escritos dos referidos chamados constando o nome do técnico que prestou o atendimento e uma descrição resumida do problema;</p> <ul style="list-style-type: none"> • -A CONTRATANTE solicitará os registros de atendimento sempre que julgar necessário a fim de avaliar e contabilizar os atendimentos executados; • -A abertura do gabinete poderá ser realizada pelos próprios técnicos da CONTRATANTE, sem necessidade de autorização prévia e sem perda da garantia, exceto quando o procedimento tenha provocado danos físicos no equipamento; • -No caso de retirada de qualquer equipamento, a empresa contratada deverá assinar termo de retirada se responsabilizando integralmente pelo equipamento (hardware e software), enquanto o mesmo estiver em suas dependências ou em trânsito sob sua responsabilidade; • As peças e componentes substituídos deverão possuir configuração idêntica ou superior às originais (tipo, capacidade, configuração, desempenho, situação/condição física, estado de conservação, aparência, etc.) e devem ser do fabricante do equipamento ou atestadas pelo fabricante do equipamento. A Contratante poderá a seu critério e a qualquer tempo consultar o fabricante dos equipamentos quanto à procedência de origem das peças e componentes fornecidos, através de número de série. 				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	<p>COMPUTADOR ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:</p> <p>PROCESSADOR</p> <ul style="list-style-type: none"> • Para Intel, ser da linha Core, de 14ª geração ou superior; • Para AMD, ser da linha Ryzen, de 7ª geração ou superior; • Deverá contar com, no mínimo, 6 núcleos e 12 Threads. Caso o processador seja da Intel, deverá possuir, no mínimo 6 núcleos de performance e 16 threads; • Frequência mínima (clock) de 2.5 GHz (sem 	12	UN	6.450,40	77.404,80

uso de overclock ou modo turbo), com cache de, no mínimo, 16MB;

- Deverá possuir tecnologia de aceleração dinâmica através da elevação da frequência de Clock nominal baseado na utilização dos núcleos do processador. Essa tecnologia deve ser nativa da arquitetura do processador e não deve ultrapassar os limites estabelecidos pelo fabricante, sendo que estes devem ser de, no mínimo, 4.7 GHz;

- Versão do PCI Express: 5.0 ou superior;

- Cooler para o processador de fabricação (box), ou homologado pelo fabricante do equipamento conforme orientações do fabricante do processador ou de fornecimento em regime comprovado de OEM;

- Controlador de memória integrado capaz de gerenciar até 128GB, compatível com DDR5-4800 ou superior, em Dual Channel;

- Litografia máxima: Intel 7 para processadores Intel e 5nm para processadores AMD;

- Deverá possuir controlador de vídeo integrado com suporte à DirectX 12.0.

PLACA-MÃE

- Deve ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fabricada sob sua especificação, não sendo aceito placas de livre comercialização no mercado, devendo o fabricante e modelo estar serigrafado na placa-mãe em processo industrial. Não será aceito o emprego de etiquetas auto-adesivas sobrepostas ao modelo do fabricante original da placa-mãe para adequação desta solicitação;

- Possuir barramento PCI com pelo menos 02 (dois) slots, sendo ao menos 1 (um) PCI-Express X16 4.0 ou superior;

- Mínimo de 2 (dois) conectores SATA III 6GB/s, instaladas na própria placa-mãe (on-board), permitindo a instalação de dispositivos, com tecnologia SMART;

- Mínimo de 8 (oito) portas USB (Universal Serial Bus) on-board, sem o uso de adaptadores, sendo: pelo menos 4 (quatro) USB 3.2 ou superior das quais pelo menos 2 (duas) USB 3.2 ou superior instaladas na parte frontal e pelo menos 1 (uma) porta USB 3.2 Gen 1 Type-C (frontal ou traseira), todas USB instaladas e com acessos frontais ou traseiros;

<ul style="list-style-type: none"> • Deve possuir 1 (uma) interface integrada de rede Ethernet 10BaseT/100BaseTX/1000BaseTX (IEEE 802.3), autosense, com conector tipo RJ45, permitir operação em modo full-duplex a 10/100/1000 Mbps, com tecnologia PXE 2.0 para realizar instalação remota através da rede, compatível com "Wake on Lan". <p style="text-align: center;">VÍDEO</p> <ul style="list-style-type: none"> • -O controlador de vídeo poderá ser integrado ao processador caso esse tenha suporte para tal, caso contrário, deverá ser disponibilizado através de placa de expansão PCI Express; • -Deverá possuir acelerador gráfico 2D e 3D e suporte às tecnologias Direct X 12.0; • -Deverá suportar a resolução nativa do monitor ofertado; • -Deve possuir no mínimo 2 (duas) conexões de vídeo digitais, sendo ao menos 1 (uma) HDMI 2.1 e 01 Display Port 1.4a, sendo todas as conexões nativas, sem uso de adaptadores, permitir o uso simultâneo de 2 (dois) monitores de vídeo com imagens independentes e resoluções distintas. As conexões do controlador de vídeo do microcomputador devem ser totalmente compatíveis com as conexões do monitor proposto, sem uso de adaptadores. <p style="text-align: center;">BIOS</p> <ul style="list-style-type: none"> • -Deve ser atualizável via software, atendendo aos padrões APM 1.2 ou ACPI, com a versão do "firmware" da Bios compatível com o processador ofertado; • -Deve permitir inicialização (boot) pelo drive de CD/DVD-ROM e USB; • -Deve ser desenvolvido pelo fabricante do equipamento exclusivamente para o modelo ofertado, não serão aceitas soluções em regime de OEM ou que tenha apenas direitos de copyright sobre essa BIOS; • -Na inicialização do computador deve ser mostrado na tela do monitor o nome do fabricante do equipamento; • -Possibilidade de habilitar e desabilitar as portas USB individualmente; • -Deve possuir campo editável alfanumérico para inserção de código de identificação de equipamento devendo tal informação ser 					
--	--	--	--	--	--

<p>recuperável por um software de gerenciamento remoto;</p> <ul style="list-style-type: none"> • -Deverá comprovar que o equipamento foi desenvolvido com padrões tecnologias de computação confiável, pelo fabricante por meio de documento impresso por consulta ao link <p style="text-align: center;">MEMÓRIA</p> <ul style="list-style-type: none"> • -Memória RAM – 16 GB de memória, expansível até, no mínimo, 64 (sessenta e quatro) GB, tipo DDR5 de 4800MHz (ou superior) com tecnologia Dual Channel (duplo canal de acesso); • -A disposição da(s) memória(s) poderá ser: 1 x 16GB ou 2 x 8 GB, respeitando o limite mínimo de, ao menos, 1 slot livre remanescente para upgrades futuros; • -Deve ter disponibilidade de todos os slots serem utilizadas simultaneamente. <p style="text-align: center;">UNIDADE DE ARMAZENAMENTO E LEITURA</p> <ul style="list-style-type: none"> • -1 (um) unidade de armazenamento de estado solido (SSD), M.2 NVMe, com capacidade de armazenamento de, no mínimo, 480 GB, expectativa de vida útil de 1 (um) milhão de horas (MTBF); <p style="text-align: center;">GABINETE</p> <ul style="list-style-type: none"> • -Deve ser do tipo SFF (Small Form Factor), reversível com orientação vertical ou horizontal; • -Volume máximo admitido (L x A x P): 9.000 cm³; • -O microcomputador deve ter projeto tool-less, ou seja, que não necessite ferramentas para sua manutenção básica, deverá ser possível remover a tampa do gabinete, o disco rígido e o drive ótico sem o uso de ferramentas; • -Deve possuir local apropriado, já desenvolvido no projeto do produto, para colocação de lacres ou cadeados mecânicos ou eletrônicos, não sendo aceito adaptações; • -Deve possuir indicadores luminosos de alimentação e atividade das unidades de armazenamento; -Deve disponibilizar no mínimo, duas portas USB, entrada para microfone (estéreo) e fone de ouvido (estéreo) em sua parte frontal; • -Deve possuir no mínimo 1 (um) alto-falante que poderá estar integrado ao gabinete, com potência mínima de 1 (um) Watt; 				
--	--	--	--	--

<ul style="list-style-type: none"> • -Alimentação: Deve ser capaz de operar, com fonte de potência máxima de 300W (300W ou inferior), com recurso de velocidade variável do ventilador de arrefecimento, com PFC ativo e comutação 110/220 automática, com certificado 80 PLUS BRONZE ou superior, em nome do fabricante do equipamento, comprovado pelo site http://www.plugloadsolutions.com/80PlusPowerSupplies.aspx; -Deve estar em conformidade com o padrão RoHS (Restriction of Hazardous Substances), ou seja, construído com materiais que não agredam o meio ambiente; • -Deve possuir base ou pés em material antiderrapante; • -Cor predominante: preta; • -Deve possuir sistema de ventilação dimensionado para o pleno funcionamento e estabilidade do equipamento; • -Em sua posição horizontal deverá suportar o peso de monitor LCD sem comprometimento ao pleno funcionamento do microcomputador. <p style="text-align: center;">ADAPTADOR WI-FI</p> <ul style="list-style-type: none"> • -Deve acompanhar adaptador WI-FI 6E(M.2); • -Deve suportar banda dupla, sendo capaz de trabalhar nas frequências de 2.4GHz, 5GHz e 6GHz; -Deve suportar os seguintes padrões: IEEE 802.11ax (2.4 Gbps ou superior), IEEE 802.11ac, IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b; Memória Unidade de armazenamento e leitura Gabinete -Adaptador WI-FI Computador l.md 2025-02-12 3 / 8 • -Deve ser capaz de operar utilizando a tecnologia MU-MIMO 2x2; • -Deve possuir selo da ANATEL contendo o número da homologação; • -Protocolos de Segurança Wireless Suportados: WPA3, WEP, WPA-PSK/WPA2-PSK de 64/128 bits <p style="text-align: center;">TECLADO E MOUSE</p> <ul style="list-style-type: none"> • -Teclado de no mínimo 104 teclas, padrão ABNT-2, com teclas de atalho para o sistema operacional Windows, com conector USB sem o uso de adaptador; • -Mouse Óptico (tecnologia ótica), com botão de rolagem (scroll), dois botões programáveis compatível com o padrão Microsoft, com 					
---	--	--	--	--	--

conector tipo USB sem o uso de adaptador;

- -O teclado, o mouse ou qualquer outro dispositivo devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fabricado em regime de OEM devendo o nome do fabricante do microcomputador estar serigrafado nos dispositivos em processo industrial. Não será aceito o emprego de etiquetas auto-adesivas sobrepostas ao modelo do fabricante original dos dispositivos para adequação desta solicitação;

- -A impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prologando;

- -Acompanha mousepad com superfície adequada para utilização deste mouse;

- -Da mesma cor predominante do gabinete do microcomputador

MONITOR

- -Tipo / Tamanho de tela: TFT ou IPS com tamanho mínimo de 23,8" de LED (ou maior);

- -Resolução: 1920 x 1080 dpi (ou superior);

- -Cores: 16 milhões de cores (ou superior);

- -Brilho: 250 cd/m² (ou superior);

- -Contraste: 1000:1 (estático);

- -Angulo de Visão: mínimo de 178° Vertical e Horizontal;

- -Operar com frequência de Varredura Horizontal 30 ~ 80 KHz e Vertical 56 ~ 60 Hz ou maior;

- -Dot Pitch: máximo de 0.32 mm);

- -Tempo de resposta: máximo 8 milissegundos;

- -Entradas de Vídeo: Possuir, no mínimo, 1 (uma) conexão HDMI e 1 (uma) conexão DisplayPort, sem a utilização de adaptadores ou conversores. As entradas obrigatórias devem ser compatíveis com as saídas de vídeo do microcomputador ofertado;

- -Ajustes de Inclinação, altura e pivotagem. Os ajustes devem ser realizados sem a utilização de suportes adicionais, utilizando somente a base original do monitor.

- -Deve ser fornecido com Cabo de Alimentação (1,8 m), Cabo HDMI e Display Port (1,8 m), sem a utilização de adaptadores ou conversores;

- -Deve ser da mesma marca do fabricante do microcomputador ou fabricação em regime de

OEM devendo a marca estar serigrafado no equipamento em processo industrial. Não será aceito o emprego de etiquetas auto-adesivas sobrepostas ao modelo do fabricante original do equipamento para adequação desta solicitação.

SISTEMA OPERACIONAL

- -Licença de uso do sistema operacional Microsoft Windows 11 (ou superior) Professional de 64 bits, versão em Português Brasil, em regime OEM. A Chave da licença (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows deverá, estar gravada na BIOS do equipamento. A comprovação será efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta característica, por exemplo, ProduKey v1.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft.net/utils/produkey-x64.zip> ou através dos comandos no sistema operacional slmgr -dlv ou (Get-WmiObject -query "SELECT * FROM SoftwareLicensingService").OA3xOriginalProductKey ;
- -O sistema operacional deve vir pré-instalado, bem como, todos os drivers de dispositivos internos, necessários para seu funcionamento;
- -O fabricante deve disponibilizar no seu respectivo web site, download gratuito de todos os Drivers de dispositivos, para o microcomputador ofertado, na versão mais atual para download;
- -Os equipamentos deverão ser entregues com a etiqueta do sistema operacional fixada na parte externa do gabinete.

CERTIFICAÇÕES E CATÁLOGOS

- -Apresentar na Proposta, certificado HCL (Microsoft Windows Catalogue), para Windows 11 (ou superior) (64 Bits) ou comprovação através de acesso à página Internet da Microsoft que garanta a total compatibilidade com o Sistema Operacional, para a marca e modelo do equipamento ofertado;
- -Apresentar na Proposta, certificação que ateste, conforme regulamentação específica, a adequação em segurança para o usuário e instalações, compatibilidade eletromagnética e consumo de energia, em conformidade com a Portaria 170 do INMETRO ou outra que a

<p>substitua;</p> <ul style="list-style-type: none"> • -Apresentar na Proposta, comprovação que o fabricante do microcomputador obrigatoriamente consta na lista de membros habilitados para o padrão DMI 2.0 ou superior, o que será conferido por meio de acesso à web site da DMTF (Distributed Management Task Force), listado no link: https://www.dmtf.org/about/list; • Apresentar na Proposta comprovação que o Microcomputador ofertado deve estar em conformidade com o certificado de reconhecimento da EcoVadis (plataforma de classificação de sustentabilidade para cadeias de suprimentos), ou possuir certificação equivalente (OHSAS 18001, ISO 9001 ISO 14000, etc) que ateste a conformidade com os requisitos de sustentabilidade e responsabilidade social corporativa ou outra certificação equivalente; • -Apresentar na Proposta comprovação que o Microcomputador ofertado está em conformidades com EPEAT 2018, independentemente da categoria (Bronze, Silver ou Gold) e que o produto ofertado esteja relacionado no site da GEC, disponível no link: https://www.epeat.net/?category=pcsdDisplays, ou comprovada através de certificado equivalente, em sua totalidade de exigências; • -Encaminhar com a proposta folder/catálogo do equipamento ofertado. <p style="text-align: center;">CARACTERÍSTICAS GERAIS DO EQUIPAMENTO</p> <ul style="list-style-type: none"> • -Todas as unidades deste item deverão, obrigatoriamente, ser idênticas entre si, para todos os seus componentes em termos de marcas e modelos dos componentes, placa-mãe, teclado, mouse, versões de chips, softwares e firmwares, periféricos, acessórios, gabinetes e ferragens; • -Os equipamentos devem obrigatoriamente ser novos e pertencentes à linha de produção mais recente disponibilizada pelo seu fabricante; • -Equipamento e componentes devem possuir total compatibilidade com a documentação técnica fornecida na proposta. Não serão aceitos equipamentos fora de linha, em final de vida "end-of-life" ou descontinuados; • -O microcomputador deve ser entregue 					
--	--	--	--	--	--

condicionado em embalagem individual original de fábrica e lacrada, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e armazenagem, não sendo aceita a adição ou subtração de qualquer elemento do equipamento após sua produção pelo fabricante. Aplica-se tanto ao hardware quanto ao software;

- -O equipamento deverá, comprovadamente, pertencer à linha corporativa, não sendo aceitos equipamentos destinados ao uso doméstico.

GARANTIA E SUPORTE

- -Garantia total do fabricante do equipamento mínima de 36 meses do tipo on-site (incluindo troca de equipamentos defeituosos e assistência técnica);
- -A CONTRATADA ou o fabricante, deverá obrigatoriamente possuir Central de Atendimento para Registro e Acompanhamento da abertura dos chamados técnicos pela CONTRATANTE, referentes à prestação dos serviços de assistência técnica durante a garantia, o que ocorrerá através de ligação gratuita para número com prefixo (0800) ou Ligação Local;
- -A CONTRATADA ou o fabricante, deverá obrigatoriamente possuir web site na internet pública, através do qual possa ser disponibilizado para operações de download, o conjunto de drivers dos controladores de dispositivo, especificados neste Termo de Referência para o produto proposto;
- -O prazo máximo para que se inicie o atendimento técnico pela CONTRATADA será de 48 (quarenta e oito) horas corridas, contados a partir do momento em que for realizado o chamado técnico devidamente formalizado;
- -Em caso da não resolução do problema no primeiro atendimento, deve-se respeitar o prazo máximo de 1 (uma) semana corrida para a solução definitiva;
- -O fabricante e/ou a contratada, diretamente ou através de sua rede credenciada, deverá manter registros escritos dos referidos chamados constando o nome do técnico que prestou o atendimento e uma descrição resumida do problema;
- -A CONTRATANTE solicitará os registros de atendimento sempre que julgar necessário a fim de avaliar e contabilizar os atendimentos

<p>executados;</p> <ul style="list-style-type: none"> • -A abertura do gabinete poderá ser realizada pelos próprios técnicos da CONTRATANTE, sem necessidade de autorização prévia e sem perda da garantia, exceto quando o procedimento tenha provocado danos físicos no equipamento; • -No caso de retirada de qualquer equipamento, a empresa contratada deverá assinar termo de retirada se responsabilizando integralmente pelo equipamento (hardware e software), enquanto o mesmo estiver em suas dependências ou em trânsito sob sua responsabilidade; • As peças e componentes substituídos deverão possuir configuração idêntica ou superior às originais (tipo, capacidade, configuração, desempenho, situação/condição física, estado de conservação, aparência, etc.) e devem ser do fabricante do equipamento ou atestadas pelo fabricante do equipamento. A Contratante poderá a seu critério e a qualquer tempo consultar o fabricante dos equipamentos quanto à procedência de origem das peças e componentes fornecidos, através de número de série. 				
---	--	--	--	--

Assinatura: 29/10/2025 - Vigência: 28/10/2026

PROCESSO Nº 211/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/25 - ATA DE REGISTRO Nº 242/25
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de computadores e nobreaks para a Secretaria Municipal de Saúde.
DETENTORA: LINKMARKET INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA
COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
02	<p>NOBREAK</p> <p>ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~ • Potência máxima: Maior ou igual à 700VA • Fator de potência: Maior ou igual à 0,5 • Acionamento do inversor: Menor que 1ms • Forma de onda no inversor: Senoidal por aproximação (PWM) • Tomadas: 4 tomadas de saída padrão NBR14136 • Tomadas alimentadas pela bateria: 4 • Filtro de linha: Sim 	38	UN	397,00	15.086,00

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
04	NOBREAK ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: <ul style="list-style-type: none"> • Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~ • Potência máxima: Maior ou igual à 700VA • Fator de potência: Maior ou igual à 0,5 • Acionamento do inversor: Menor que 1ms • Forma de onda no inversor: Senoidal por aproximação (PWM) • Tomadas: 4 tomadas de saída padrão NBR14136 • Tomadas alimentadas pela bateria: 4 • Filtro de linha: Sim 	12	UN	397,00	4.764,00

Assinatura: 29/10/2025 - Vigência: 28/10/2026

PROCESSO Nº 219/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/25 - ATA DE REGISTRO Nº 236/25

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de kit Natalidade.

DETENTORA: COMERCIAL DEBÉCHE TEXTIL LTDA – ME

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	O KIT NATALIDADE será composto pelos seguintes produtos: 2 unidades de CONJUNTO DE BEBÊ MANGA LONGA TAMANHO P 2 unidades de CONJUNTO DE BEBÊ MANGA LONGA TAMANHO M 2 unidades de CONJUNTO DE BEBÊ MANGA CURTA TAMANHO P 2 unidades de CONJUNTO DE BEBÊ MANGA CURTA TAMANHO M 1 unidade de MACACÃO DE BEBÊ TAMANHO P 1 unidade de MACACÃO DE BEBÊ TAMANHO M 1 unidade de MANTA DE MICROFIBRA 1 unidade de TOALHA BEBÊ COM CAPUZ 2 unidades de MEIA PARA RECÉM-NASCIDO 1 unidade de BANHEIRA PARA BEBÊ 2 pacotes de FRALDA DESCARTÁVEL 1 pacote de TOALHA UMEDECIDA 1 unidade de SABONETE LÍQUIDO	375	KIT	266,13	99.798,75

1 unidade de TERMÔMETRO DIGITAL				
Os kits devem ser entregues já montados e embalados em fardos plásticos transparentes e resistentes e com laço para fechar o pacote, sob pena de devolução de todos os kits entregues. É importante que todos os produtos estejam adequados a distribuição para crianças recém-nascidas.				
Obs: Conforme descrição dos produtos no ANEXO 01 do edital.				

VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 99.798,75 (noventa e nove mil, setecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>O KIT NATALIDADE será composto pelos seguintes produtos:</p> <p>2 unidades de CONJUNTO DE BEBÊ MANGA LONGA TAMANHO P</p> <p>2 unidades de CONJUNTO DE BEBÊ MANGA LONGA TAMANHO M</p> <p>2 unidades de CONJUNTO DE BEBÊ MANGA CURTA TAMANHO P</p> <p>2 unidades de CONJUNTO DE BEBÊ MANGA CURTA TAMANHO M</p> <p>1 unidade de MACACÃO DE BEBÊ TAMANHO P</p> <p>1 unidade de MACACÃO DE BEBÊ TAMANHO M</p> <p>1 unidade de MANTA DE MICROFIBRA</p> <p>1 unidade de TOALHA BEBÊ COM CAPUZ</p> <p>2 unidades de MEIA PARA RECÉM-NASCIDO</p> <p>1 unidade de BANHEIRA PARA BEBÊ</p> <p>2 pacotes de FRALDA DESCARTÁVEL</p> <p>1 pacote de TOALHA UMEDECIDA</p> <p>1 unidade de SABONETE LÍQUIDO</p> <p>1 unidade de TERMÔMETRO DIGITAL</p> <p>Os kits devem ser entregues já montados e embalados em fardos plásticos transparentes e resistentes e com laço para fechar o pacote, sob pena de devolução de todos os kits entregues. É importante que todos os produtos estejam adequados a distribuição para crianças recém-nascidas.</p>	125	KIT	266,13	33.266,25

Obs: Conforme descrição dos produtos no ANEXO 01 do edital.

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 33.266,25 (trinta e três mil, duzentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

Assinatura: 14/10/2025 - Vigência: 13/10/2026

PROCESSO: 117/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO: 066/2025 – ATA DE REGISTRO: 227/2025

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de serviços de Tapa Buracos, conforme edital.

A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA LTDA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Unitário com BDI	Valor Global
01	14756,34 m²	DEMOLIÇÃO (LEVANTAMENTO) MECANIZADA DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, INCLUSIVE CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	R\$ 22,04	R\$ 27,05	R\$ 399.158,99
02	5902,57 m	CORTE DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM SERRA DE DISCO DIAMANTADO PARA PISOS	R\$ 8,86	R\$ 10,87	R\$ 64.160,93
03	8853,85 m²	ABERTURA E PREPARO DE CAIXA ATÉ 40 CM, COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO MÍNIMO DE 95% DO PN E TRANSPORTE ATÉ O RAIO DE 1 KM	R\$ 21,95	R\$ 26,94	R\$ 238.522,71
04	2000 m³	BASE BETUMINOSA DE MATERIAIS PROVENIENTES DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (RCC) E/OU DA FRESAGEM DE PAVIMENTOS ASFÁLTICOS (RAP) RECICLADO EM USINA MÓVEL COM ATÉ 3% DE CAP, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO, NÃO INCLUI TRANSPORTE	R\$ 473,10	R\$ 580,77	R\$ 1.161.540,00

		ATÉ O LOCAL DOS SERVIÇOS			
05	4000 m³	RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	R\$ 1.166,23	R\$ 1.431,66	R\$ 5.726.640,00
06	29512,68 m²	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	R\$ 4,84	R\$ 5,94	R\$ 175.305,31
07	1180,48 m³	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	R\$ 15,72	R\$ 19,29	R\$ 22.771,45
08	59025,44 M3XKM	TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ALÉM DO PRIMEIRO KM	R\$ 2,27	R\$ 2,78	R\$ 164.090,72
09	14756,34 m²	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	R\$ 0,85	R\$ 1,04	R\$ 15.346,59
10	5902,57 m³	BASE DE AGREGADO RECICLADO, COM FORNECIMENTO DE AGREGADO	R\$ 95,77	R\$ 117,56	R\$ 693.906,12

Valor Global da Proposta: R\$ 8.661.442,82 (oito milhões, seiscentos e sessenta e um mil quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e dois centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/09/2025

PROCESSO: 200/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO: 123/2025 – ATA DE REGISTRO: 221/2025

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de s materiais elétricos para atender as necessidades do Paço Municipal, conforme edital.

49.387.926 ANA LÚCIA GERMANO SILVA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	01 unid.	Poste de concreto hibrido (c6 - 95mm) – kit completo s/ art : 3.00 terminal compressão 10mm unha, 2.00 cabo flexível 10mm preto, 1.00 disjuntor caixa moldada jm2-250l-200a, 7.00 cabo flexível 95mm azul, 1.00 massa p/calafetar 350gcarflex, 1.00 (atrás) poste de concreto 7,5/600 dan 1 caixa hibrido, 1.00 chave rotativa seccionadora nvb/200-p 200a-ths, 10.00 terminal compressão 95mm unha, 9.00 terminal ilhos 10mm, 3.00 dps 20ka/275 classe 2-ths, 6.00 terminal ilhos 95mm, 3.00 barramento	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00

		monofasico din pente jng, 1.00 disjuntor din tripolar 32a - jng, 0.50 cabo flexível 10mm verde, 1.00 conector pressão 95mm split bold, 1.00 arruela lisa larga (funileiro), 20.00 cabo flexível 95mm preto.		
02	1.800m	Cabo elétrico 6 mm, tipo: Flexível, Deslizante, Não Propaga Chamas. Isolação: Dupla Camada de PVC tipo BWF (Resistente à propagação de chamas) Condutor: Fios de Cobre 100%, têmpera mole, classe 4. Norma de Referência: NBR NM 247-3 - Cabos Isolados com Policloreto de Vinila (PVC) para tensões nominais até 450/750V, nas cores preta ou vermelha.	R\$ 4,73	R\$ 8.514,00
03	600m	Cabo elétrico 25 mm, Cabo Flexível 25mm é um cabo condutor de energia com Fios de Cobre de Classe 5. Recomendado para instalações internas e fixas em circuitos de força, luz, comandos, sinalizações, etc., em construções, comerciais e industriais, na cor preto ou vermelho.	R\$ 20,60	R\$ 12.360,00
04	02 unid.	Quadro de distribuição para 24 disjuntores, Quadro montado de distribuição de sobrepôr c/ Kit Barramento Isolado Trifásico 100A p/ 24 Circuitos; Para disjuntores padrão DIN; Barras verticais de 1/2" x 1/8"; Barras horizontais de 3/8" x 1/16"; Capacidade de até 24 circuitos; Barramento principal 100 amperes; Barramentos de derivação até 63 amperes (total); Barramento principal isolado com termo retrátil, que fornece durabilidade extensiva e resistência térmica, superando na maioria dos casos, o isolamento básico. O quadro já vai preparado para aterramento. Itens inclusos: - 1 Quadro de comando de SOBREPÔR (c/ placa interna) – 50 cm x 40 cm x 15cm; - 1 Kit Barramento Isolado Trifásico 100A p/ 24 Circuitos; - 1 Barramento Neutro; - 1 Barramento Terra;	R\$ 137,00	R\$ 274,00

		<ul style="list-style-type: none"> - 2 Trilhos para fixação dos disjuntores; - 2 Trilhos (3 e 6 Polos) para fixação do disjuntor geral; - 3 Barras para interligação do barramento com o disjuntor geral; - Porcas e Parafusos; - Canaletas 30x50 (p/organização dos cabos); - 1 Placa de Policarbonato em cima do barramento (p/ proteção); - 1 Porta Documentos; - Adesivo de advertência - NBR 5410; - Adesivo - "Risco de choque Elétrico". 		
05	20 unid.	Disjuntor duplo 32 A; Curva de Disparo: C; Corrente Nominal: 32; Número de Polos: 2 polo (BIPOLAR)Tensão de Operação Máxima: 240/415Vca; Capacidade de Interrupção de Curto Circuito: 220/380V - 3kA/ 127/220V - 5kA; Frequência: 50/60Hz; Vida Útil com Carga: 4.000 atuações; Grau de Proteção: IP20; Fixação: Trilho DIN 35mm; Peso Aproximado: 0,105Kg; Largura – 72,0; Altura – 82,0; Comprimento – 18,0.	R\$ 17,96	R\$ 359,20
06	02 unid.	Disjuntor triplo 63 A; Curva de Disparo: C; Corrente Nominal: 63; Número de Polos: 3 polos (tripolar); Tensão de Operação Máxima: 415Vca; Capacidade de Interrupção de Curto-Circuito: 220/380V - 3kA / 127/220V - 5Ka; Frequência: 50/60Hz; Vida Útil com Carga: 4.000 atuações; Grau de Proteção: IP20; Fixação: Trilho DIN 35mm; Peso Aproximado: 0,315Kg; Dimensões (mm); Largura – 75,0; Altura – 82,0; Comprimento – 53,0.	R\$ 24,90	R\$ 49,80
07	16 unid.	Curva de 1 polegada; Material: PVC; Cor: Preta; Modelo: Longo; Bitola: 1"; Garantia: 90 dias; Produto: Curva Longa 90° PVC 1" Preta.	R\$ 6,28	R\$ 100,48
08	50 unid.	Adaptador de condutores: Produto: Adaptador Tipo: Encaixe Simples Diâmetro Nominal: 1 "	R\$ 1,43	R\$ 71,50

		Extremidade: com Rosca Material: Plástico Tipo de Material: PVC Cor: Cinza Tonalidade: Cinza Uso Indicado: para Condulete Altura: 0,23 mm Largura: 0,42 mm Profundidade: 0,42 mm Comprimento: 0,42 m		
09	50 unid.	Tampa cega eletroduto Modelo: Tampa Cega Entrada: 1 Polegada Cor: Cinza Material: Pvc	R\$ 5,52	R\$ 276,00
10	100 unid.	Abraçadeira tipo D 1 polegada Produto: Abraçadeira Uso Indicado: para Instalações Hidráulicas e Elétricas Tipo de Abraçadeira: D com Cunha Bitola em Polegadas: 2 " Ajuste da Abraçadeira: 60,3 mm Acabamento: Zincado Material: Aço Tipo de Material: Aço Altura: 28,00 mm Largura: 60,30 mm Profundidade: 90,00 mm Comprimento: 90,00 cm Diâmetro: 60,30 mm Espessura: 0,50 mm Dimensão: 28x60,30x90 mm	R\$ 1,94	R\$ 194,00
11	100 unid.	Bucha 8 com parafuso: Descrição do Material Parafusos: Parafusos Chipboard Cabeça Chata, Fenda Phillips n:2 Acabamento Bicromatizado Tratamento Cementado (aumenta a dureza) Rosca Autocortante Material Aço Baixo Carbono 1014 a 1018 Descrição das Buchas: Buchas de Plástico c/anel Material Polietileno de Alta densidade	R\$ 0,26	R\$ 26,00
12	10 unid.	Disjuntor duplo 16 A Curva de Disparo: C Corrente Nominal: 16A	R\$ 17,96	R\$ 179,60

		Número de Polos: 2 polo (bipolar) Tensão de Operação Máxima: 240/415Vca Capacidade de Interrupção de Curto-Circuito: 220/380V - 3kA 127/220V - 5kA Frequência: 50/60Hz Vida Útil com Carga: 4.000 atuações Grau de Proteção: IP20 Fixação: Trilho DIN 35mm		
13	16 unid.	Condutele 4X2; Caixa de condutele 6 entradas eletroduto 1" masster; produzida em PVC na cor branca; Não propaga chamas (auto extingüível); bom isolamento elétrico; resistente a reagente químico; leve, fácil no manuseio e aplicação; item para eletrodutos que atendam a norma ABNT NBR 15465; reciclável.	R\$ 20,00	R\$ 320,00
14	200 pç	Luvas de emenda Luva emenda 1? em PVC cinza Leve, fácil de manusear e reciclável. Especificações técnicas: Material: Policloreto de vinila – PVC	R\$ 1,19	R\$ 238,00
Valor Global da Proposta: R\$ 30.962,58 (trinta mil novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/09/2025

PROCESSO: 201/2025 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 124/2025 – **ATA DE REGISTRO:** 222/2025

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento e instalação futura de divisória naval e portas de divisórias os equipamentos da Semads , conforme edital.

R&L INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÕES LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	60 m²	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA: Fornecimento e instalação de divisória naval com espessura de 35 mm, acabamento superficial laminado melamínico na cor branca e estrutura metálica. A unidade deste serviço é m² (metros ao quadrado).	R\$ 245,00	R\$ 14.700,00
02	10 unid.	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTA DE GIRO: Fornecimento e instalação de portas de giro padrão (porta de abrir) nas dimensões de 0,90 m x 2,10 m para as divisórias. A porta deve incluir acabamento	R\$ 1.020,00	R\$ 10.200,00

		melamínico branco, espessura de 35 mm e conter todos demais itens necessário para seu completo funcionamento (marco, alisares, dobradiças e demais itens), com maçaneta e fechadura com 2 chaves.		
03	05 unid.	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTA DE CORRER: Fornecimento e instalação de portas de correr nas dimensões de 1,00 m x 2,10 m para as divisórias. A porta deve incluir acabamento melamínico branco, espessura de 35 mm e conter todos demais itens necessário para seu completo funcionamento (marco, alisares, dobradiças e demais itens), com puxador e fechadura com 2 chaves.	R\$ 660,00	R\$ 3.300,00
Valor Global da Proposta: R\$ 28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais).				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/09/2025

PROCESSO: 202/2025 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 125/2025 – **ATA DE REGISTRO:** 225/2025

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento e instalação futura de módulos de uso contínuo diário ou permanente para as praças públicas, conforme edital.

DISBRAPLAC LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
09	20 unid.	BANCO DE JARDIM DE MADEIRA PLÁSTICA: banco de jardim de madeira plástica; pés confeccionados em tubo 1 ¼ chapa 18 ou em plástico injetado, assento em tabuas de madeira plástica 150mm x 32mm, medindo 1,50m de comprimento x 0,80 cm de largura x 0,43 cm de altura. Pintura eletrostática em pó Epóxi em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Apresentar documentos que comprovam a Certificação, Segurança, bem como a qualidade da matéria prima aplicada para a fabricação do equipamento sendo: DA SEGURANÇA: Nbr nm 300-1-2011 (análise de boras cortantes e pontas agudas). 3 - Nbr nm 300-3-2011 parte 3 – migração de certos elementos. DA MATÉRIA PRIMA (PARTES METÁLICAS): 1 - Nbr 17088:2023 ou Abnt Nbr 8095:2015 - de no mínimo 5500 horas; Nbr 5841: 2015 e Nbr iso 4628-3: 2015; 2 - Nbr 9209:1986 – (fosfato de zinco entre 1,0g/m² e 1,6g/m²). 3 - Abnt nbr 10443:2008, com a camada mínima média de 235µm; Nbr 11003/2009. DA MATÉRIA PRIMA (MADEIRA PLÁSTICA): 1 – Ensaio Astm d638-14 de no mínimo 10800 kgf; 2 - Resistência	R\$ 729,00	R\$ 14.580,00

		à compressão: no mínimo de 115,00 kn; 3 - Ensaio de flexão: Astm d790-17 – de no mínimo 720kgf.		
10	20 unid.	LIXEIRA EM MADEIRA PLÁSTICA: lixeira em madeira plástica com abertura frontal 65l: confeccionada em madeira plástica, fabricado a partir da reciclagem, pigmentado, sólido com uso idêntico aos da madeira, produto durável e resistente a corrosão, chuva e poeira, também imune a pragas, não cria mofo nem fungos.com capacidade de 65 litros e peso de 13kg, altura e diâmetro de 500mm, com material composto de 94% plástico, 6% aditivos. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Apresentar documentos que comprovam a Certificação, Segurança, bem como a qualidade da matéria prima aplicada para a fabricação do equipamento sendo: DA MATÉRIA PRIMA (MADEIRA PLÁSTICA): 1 – Ensaio Astm d638-14 de no mínimo 10800 kgf; 2 - Resistência à compressão: no mínimo de 115,00 kn; 3 - Ensaio de flexão: Astm d790-17 – de no mínimo 720kgf.	R\$ 819,00	R\$ 16.380,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/10/2025

PROCESSO: 202/2025 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 125/2025 – **ATA DE REGISTRO:** 224/2025

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento e instalação futura de módulos de uso contínuo diário ou permanente para as praças públicas, conforme edital.

GLOBAL COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
07	20 unid.	BRINQUEDO PARQUE - GAIOLA LABIRINTO: brinquedo parque contendo: gaiola labirinto 2,00 x 2,00: confeccionado em tubo industrial 1 ¼, bloco inteiro soldado pelo sistema mig de alta fusão, com tratamento anti-ferruginoso. Pintura eletrostática em pó epóxi em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Apresentar documentos que comprovam a Certificação, Segurança, bem como a qualidade da matéria prima aplicada para a fabricação do equipamento sendo: DA SEGURANÇA DO PLAYGROUND: 1 - Certificado: Abnt nbr 16071:2021 –playgrounds - parte 2, 4; acreditado do inmetro, em nome da fabricante dentro de sua validade. DA MATÉRIA PRIMA (PARTES METÁLICAS): 1 - Nbr 17088:2023 ou Abnt Nbr 8095:2015 - de no mínimo 5500 horas; Nbr 5841: 2015 e Nbr iso	R\$ 3.662,00	R\$ 73.240,00

	4628-3: 2015; 2 - Nbr 9209:1986 – (fosfato de zinco entre 1,0g/m² e 1,6g/m²). 3 - Abnt nbr 10443:2008, com a camada mínima média de 235µm; Nbr 11003/2009.	
--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/10/2025

PROCESSO: 202/2025 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 125/2025 – **ATA DE REGISTRO:** 223/2025

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento e instalação futura de módulos de uso contínuo diário ou permanente para as praças públicas, conforme edital.

NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	20 unid.	BRINQUEDO PARQUE 2 TORRES: brinquedo parque 2 torres contendo, duas torres com cobertura, módulo com medidas aproximadas de 1,05m², composto por quatro vigas de sustentação em plástico ecológico feito em polímero reciclável (94% plástico e 6% aditivo), medindo no mínimo 119mm x 119mm com reforço interno, interligados em sua base por um quadro de metalão 20mm x 20mm, parede 1,20mm, e ao centro um deck feito em polietileno rotomoldado pigmentado, medindo 1000mm x 1000mm, fixada com parafusos. Todos os parafusos utilizados deverão ter acabamentos em ponteiros em pead, objetivando a maior segurança dos usuários. Cobertura em polietileno rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original com diâmetro de 1500mm x 600mm de altura. Medidas (instalada): altura total aproximada: 3100mm de altura por 1000mm de largura x 1000mm de comprimento. Altura do solo até o deck: 1200mm, deverão obedecer aos requisitos da norma vigentes. Incluso todos os acessórios para instalação. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um balanço 2 lugares contendo uma base acoplada e outra base de apoio tipo "a" feito em tubo industrial 2" chapa 18, varão em tubo 2" chapa 13, corrente galvanizada 4,5mm ligados ao varão com buchas de nylon e parafusos, dois assentos em polipropileno rotomoldado colorido, medidas do assento (46cm x 22,5cm). Medindo no total: 2,40 x 2,00m, caso necessário incluso com um módulo de proteção e contenção, confeccionado em plástico rotomoldado, colorido, vazado, medida aproximada: 800mm de altura x 990mm	R\$ 41.812,00	R\$ 836.240,00

de largura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma escada rotomoldada, módulo de acesso confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, com no mínimo cinco degraus, medindo: 1660mm x 620mm. Contendo corrimão de segurança em tubo de aço carbono redondo de 1" chapa 18. Pintura eletrostática a pó epóxi, em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um escorregador reto, módulo de descida reto confeccionado polietileno rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, medindo 2400mm x 510mm de largura (externo) e 420mm de largura (interno) e 150mm de altura de borda nas laterais, com curvatura de desaceleração na extremidade final do trajeto. Base de apoio de chão em tubo 7/8". Portal em arco, confeccionado em polietileno rotomoldado, colorido, vazado, medida aproximada: 940mm de altura x 980mm de largura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma escalada, módulo de acesso em ângulo confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original produto de alta resistência. Dimensões: largura: 690mm. altura: 1600mm, escalador altamente resistente com 7 pegadas vazadas para apoio dos pés e mãos, cantos arredondados, acompanha par de alças de poio (pega - mão) em tubo de aço. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um jogo da velha, módulo interativo e decorativo com quadro confeccionado em metalão 20mm x 20mm, chapa 18, conjunto de nove cubos em plástico rotomoldado colorido contendo as letras (x) e (o), medindo: 140mm x 140mm x 140mm (cada cubo). Fixados ao quadro com eixo metálico giratório. Quadro medindo: 820mm de largura x 1030mm de altura. Partes metálicas com solda mig com tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma passarela túnel reto rotomoldado, Módulo de passagem

confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original com diâmetro de 760mm e 1700mm de comprimento. Com dois painéis de sustentação em plástico rotomoldado medindo 980x980mm, com furos centrais de 760mm. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um escorregador curvo, módulo de descida curvo confeccionado em polietileno rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original. Medindo 2400mm x 560mm, com curvatura de desaceleração na extremidade final do trajeto. Base de apoio de chão em tubo 7/8". Portal em arco, confeccionado em plástico rotomoldado, colorido, vazado, medida aproximada: 940mm de altura x 980mm de largura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um tobogã 2 curvas 90°, módulo de descida confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, diâmetro de 800mm com duas curvas de 90° em polipropileno rotomoldado, com painel de plástico rotomoldado com parede dupla e ao piso com seção de saída em polietileno rotomoldado com parede dupla. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Apresentar documentos que comprovam a Certificação, Segurança, bem como a qualidade da matéria prima aplicada para a fabricação do equipamento sendo:

DA SEGURANÇA DO PLAYGROUND:

- 1 - Certificado: Abnt nbr 16071:2021 –playgrounds - parte 2, 4 e 8; acreditado do inmetro, em nome da fabricante dentro de sua validade.
- 2 - Nbr nm 300-1-2011 (análise de boras cortantes e pontas agudas).
- 3 - Nbr nm 300-3-2011 parte 3 – migração de certos elementos.
- 4 - Comprovando o peso estático da plataforma com resultado da massa calculada de no mínimo 185kg.

- DA MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO ROTOMOLDADO:

- 1 - Astm g 155:2021 ou Astm g 154:12 com no mínimo 5.000 horas;
- 2- Nbr 14.922-2013 semiacabado de uhmw;
- 3 - Astm d 257-14 ensaio de resistividade volumétrica;
- 4 - ASTM D256-10- (2018) (resistência ao impacto do pêndulo IZOD de plásticos).
- 5 - Ensaio de teste de qualidade de colorimetria do polímero sendo (?e*) sejam

		menores ou inferiores (-) a 4,50 após 5.000 (cinco mil) horas de envelhecimento acelerado. DA MATÉRIA PRIMA (PARTES METÁLICAS): 1 - Nbr 17088:2023 ou Abnt Nbr 8095:2015 - de no mínimo 5500 horas; Nbr 5841: 2015 e Nbr iso 4628-3: 2015; 2 - Nbr 9209:1986 – (fosfato de zinco entre 1,0g/m ² e 1,6g/m ²). 3 - Abnt nbr 10443:2008, com a camada mínima média de 235µm; Nbr 11003/2009. DA MATÉRIA PRIMA (COLUNAS DE MADEIRA PLÁSTICA): 1 – Ensaio Astm d638-14 de no mínimo 10800 kgf; 2 - Resistência à compressão: no mínimo de 115,00 kn; 3 - Ensaio de flexão: Astm d790-17 – de no mínimo 720kgf.		
02	20 unid.	BRINQUEDO PARQUE 3 TORRES: brinquedo parque 3 torres contendo: um balanço 2 lugares contendo uma base acoplada e outra base de apoio tipo “a” feito em tubo industrial 2" chapa 18, varão em tubo 2" chapa 13, corrente galvanizada 4,5mm ligados ao varão com buchas de nylon e parafusos, dois assentos em polipropileno rotomoldado colorido, medidas do assento (46cm x 22,5cm). Medindo no total: 2,40 x 2,00m, caso necessário incluso com um módulo de proteção e contenção, confeccionado em plástico rotomoldado, colorido, vazado, medida aproximada: 800mm de altura x 990mm de largura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma escada rotomoldada, módulo de acesso confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, com no mínimo cinco degraus, medindo: 1660m x 620mm. Contendo corrimão de segurança em tubo de aço carbono redondo de 1" chapa 18. Pintura eletrostática a pó epóxi, em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um tobogã caracol, módulo de descida confeccionado polietileno rotomoldado redondo, com duas seções, medindo cada seção 1900mm de comprimento e 600mm interno, com proteção lateral de 340mm de altura e bordas arredondadas. Fixado a um acesso auxiliar em ângulo fabricado em polietileno rotomoldado, contendo no mínimo dois degraus sendo 800mm de largura, 1300mm de comprimento, com duas cercas de proteção em polietileno rotomoldado medindo 1300mm de comprimento. Com uma de	R\$ 63.000,00	R\$ 1.260.000,00

saída em polietileno rotomoldado de no mínimo 750mm de comprimento e largura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um escorregador duplo, módulo de descida confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original. Com duas seções, medindo 0,80x2,40m (externo) e 0,38m de largura cada (interno) e 0,15m de altura de borda nas laterais, com curvatura de desaceleração na extremidade final do trajeto. Base de apoio de chão em tubo 7/8". Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma escalada, módulo de acesso em ângulo confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original produto de alta resistência. Dimensões: largura: 690mm. altura: 1600mm, escalador altamente resistente com 7 pegadas vazadas para apoio dos pés e mãos, cantos arredondados, acompanha par de alças de poio (pega - mão) em tubo de aço. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma passarela positiva, módulo de passagem confeccionado com estrutura em metalão 30mm x 30mm, chapa 16 e metalão 30mm x 50mm chapa 18. Grades de segurança em ambos os lados em tubo 1/2", parede 1,20mm e ferro chato 3/16 x 1,1/2. Assoalho arqueado para cima em plásticos ecológicos, fixada com parafuso. Base medindo 1830mm de comprimento x 930mm de largura e grade de segurança 990mm de altura x 1830mm de comprimento. Partes metálicas com solda mig com tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma passarela túnel reto rotomoldado, Módulo de passagem confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original com diâmetro de 760mm e 1700mm de comprimento. Com dois painéis de sustentação em plástico rotomoldado medindo 980x980m, com furos centrais de 760mm. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um tobogã 2 curvas 90°, módulo de descida confeccionado em polipropileno em rotomoldado

pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, diâmetro de 800mm com duas curvas de 90° em polipropileno rotomoldado, com painel de plástico rotomoldado com parede dupla e ao piso com seção de saída em polietileno rotomoldado com parede dupla. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma escalada de teia, módulo de acesso confeccionado em estrutura de tubo industrial 2", chapa 13, com corda de poliéster de 18mm, com malha de aproximadamente 150mm x 150mm. Cada cruzamento de malha será travado e interligado por dispositivo em plástico injetado, dispensando a utilização de nó, dando acabamento e segurança a criança. Medindo: 730mm de largura x 1400mm de comprimento. Partes metálicas com solda mig com tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. Acompanha par de alças de poio em tubo de aço. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Três torres com cobertura, módulo com medidas aproximadas de 1,05m², composto por quatro vigas de sustentação em plástico ecológico feito em polímero reciclável (94% plástico e 6% aditivo), medindo no mínimo 119mm x 119mm com reforço interno, interligados em sua base por um quadro de metalão 20mm x 20mm, parede 1,20mm, e ao centro um deck feito em polietileno rotomoldado pigmentado, medindo 1000mm x 1000mm, fixada com parafusos. Todos os parafusos utilizados deverão ter acabamentos em ponteiros em pead, objetivando a maior segurança dos usuários. Cobertura em polietileno rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original com diâmetro de 1500mm x 600mm de altura. Medidas (instalada): altura total aproximada: 3100mm de altura por 1000mm de largura x 1000mm de comprimento. Altura do solo até o deck: 1200mm, deverão obedecer aos requisitos da norma vigentes. Incluso todos os acessórios para instalação. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Rampa de tacos com corda, módulo de escalada com estrutura confeccionada em metalão 40mm x 40mm, chapa 18. Rampa em madeira plástica ecológica e fixadas a ela. Contendo pegadores em madeira

		<p>ou plástico. Acompanha corda com nó, para auxílio na subida. Medidas: 770mm x largura x 1470mm de comprimento. Partes metálicas com solda mig, com tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. Acompanha par de alças de poio (pega - mão) em tubo de aço. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Apresentar documentos que comprovam a Certificação, Segurança, bem como a qualidade da matéria prima aplicada para a fabricação do equipamento sendo: DA SEGURANÇA DO PLAYGROUND: 1 - Certificado: Abnt nbr 16071:2021 –playgrounds - parte 2, 4 e 8; acreditado do inmetro, em nome da fabricante dentro de sua validade. 2 - Nbr nm 300-1-2011 (análise de boras cortantes e pontas agudas). 3 - Nbr nm 300-3-2011 parte 3 – migração de certos elementos. 4 - Comprovando o peso estático da plataforma com resultado da massa calculada de no mínimo 185kg. - DA MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO ROTOMOLDADO: 1 - Astm g 155:2021 ou Astm g 154:12 com no mínimo 5.000 horas; 2- Nbr 14.922-2013 semiacabado de uhmw; 3 - Astm d 257-14 ensaio de resistividade volumétrica; 4 - ASTM D256-10-(2018) (resistência ao impacto do pêndulo IZOD de plásticos). 5 - Ensaio de teste de qualidade de colorimetria do polímero sendo (?e*) sejam menores ou inferiores (-) a 4,50 após 5.000 (cinco mil) horas de envelhecimento acelerado. DA MATÉRIA PRIMA (PARTES METÁLICAS): 1 - Nbr 17088:2023 ou Abnt Nbr 8095:2015 - de no mínimo 5500 horas; Nbr 5841: 2015 e Nbr iso 4628-3: 2015; 2 - Nbr 9209:1986 – (fosfato de zinco entre 1,0g/m² e 1,6g/m²). 3 - Abnt nbr 10443:2008, com a camada mínima média de 235µm; Nbr 11003/2009. DA MATÉRIA PRIMA (COLUNAS DE MADEIRA PLÁSTICA): 1 – Ensaio Astm d638-14 de no mínimo 10800 kgf; 2 - Resistência à compressão: no mínimo de 115,00 kn; 3 - Ensaio de flexão: Astm d790-17 – de no mínimo 720kgf.</p>		
03	20 unid.	BRINQUEDO PARQUE 6 TORRES: brinquedo parque 6 torres contendo: um balanço 2 lugares contendo uma base acoplada e outra base de apoio tipo “a” feito em tubo industrial 2" chapa 18, varão em tubo 2" chapa 13, corrente galvanizada 4,5mm ligados ao varão com buchas de nylon e parafusos, dois assentos em polipropileno rotomoldado colorido, medidas do	R\$ 101.000,00	R\$ 2.020.000,00

assento (46cm x 22,5cm). Medindo no total: 2,40 x 2,00m, caso necessário incluso com um módulo de proteção e contenção, confeccionado em plástico rotomoldado, colorido, vazado, medida aproximada: 800mm de altura x 990mm de largura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um coqueiro, módulo rotomoldado decorativo com no mínimo oito folhas fixado em uma das colunas, com formato de coqueiro, medindo 1400mm x 650mm. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma cerca de proteção, módulo de proteção e contenção, confeccionado em plástico rotomoldado, colorido, vazado, medida aproximada: 800mm de altura x 990mm de largura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma descida de bombeiro zig zag, módulo de acesso, confeccionado em tubo redondo 1.1/4" com 2,00mm de espessura, medindo 3 metros de comprimento com 4 suportes retangulares medindo 30mm x 20mm, formando 8 pontos de pegada/pisada. Pintura eletrostática a pó epóxi, em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Duas escadas rotomoldada, módulo de acesso confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, com no mínimo cinco degraus, medindo: 1660mm x 620mm. Contendo corrimão de segurança em tubo de aço carbono redondo de 1" chapa 18. Pintura eletrostática a pó epóxi, em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um escorregador curvo, módulo de descida curvo confeccionado polietileno rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original. Medindo 2400mm x 560mm, com curvatura de desaceleração na extremidade final do trajeto. Base de apoio de chão em tubo 7/8". Portal em arco, confeccionado em plástico rotomoldado, colorido, vazado, medida aproximada: 940mm de altura x 980mm de largura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um tobogã caracol, módulo de descida confeccionado polietileno rotomoldado redondo, com duas seções, medindo cada seção 1900mm de comprimento e

600mm interno, com proteção lateral de 340mm de altura e bordas arredondadas. Fixado a um acesso auxiliar em ângulo fabricado em polietileno rotomoldado, contendo no mínimo dois degraus sendo 800mm de largura, 1300mm de comprimento, com duas cercas de proteção em polietileno rotomoldado medindo 1300mm de comprimento. Com uma de saída em polietileno rotomoldado de no mínimo 750mm de comprimento e largura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma escada de disco, módulo de acesso, estrutura em ferro com cinco disco em plástico roto moldado medindo cada degrau 380mm x 300mm, com corrimão em aço carbono. Partes metálicas com solda mig com tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Dois escorregadores reto, módulo de descida reto confeccionado polietileno rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, medindo 2400mm x 510mm de largura (externo) e 420mm de largura (interno) e 150mm de altura de borda nas laterais, com curvatura de desaceleração na extremidade final do trajeto. Base de apoio de chão em tubo 7/8". Portal em arco, confeccionado em polietileno rotomoldado, colorido, vazado, medida aproximada: 940mm de altura x 980mm de largura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma escalada, módulo de acesso em ângulo confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original produto de alta resistência. Dimensões: largura: 690mm. altura: 1600mm, escalador altamente resistente com 7 pegadas vazadas para apoio dos pés e mãos, cantos arredondados, acompanha par de alças de poio (pega - mão) em tubo de aço. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um jogo da velha, módulo interativo e decorativo com quadro confeccionado em metalão 20mm x 20mm, chapa 18, conjunto de nove cubos em plástico rotomoldado colorido contendo as letras (x) e (o), medindo: 140mm x 140mm x 140mm (cada cubo). Fixados ao quadro com eixo metálico giratório. Quadro medindo: 820mm de

largura x 1030mm de altura. Partes metálicas com solda mig com tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma passarela negativa, módulo de passagem confeccionado com estrutura em metalão 30mm x 30mm, chapa 16 e metalão 30mm x 50mm chapa 18. Grades de segurança em ambos os lados em tubo 1/2", parede 1,20mm e ferro chato 3/16 x 1,1/2. Assoalho arqueado para baixo em plásticos ecológicos, fixada com parafuso. Base medindo 1830mm de comprimento x 930mm de largura e grade de segurança 990mm de altura x 1830mm de comprimento. Partes metálicas com solda mig com tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma passarela positiva, módulo de passagem confeccionado com estrutura em metalão 30mm x 30mm, chapa 16 e metalão 30mm x 50mm chapa 18. Grades de segurança em ambos os lados em tubo 1/2", parede 1,20mm e ferro chato 3/16 x 1,1/2. Assoalho arqueado para cima em plásticos ecológicos, fixada com parafuso. Base medindo 1830mm de comprimento x 930mm de largura e grade de segurança 990mm de altura x 1830mm de comprimento. Partes metálicas com solda mig com tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma passarela reta, módulo de passagem confeccionado em estrutura de metalão 40mm x 40mm, chapa 16, metalão 30mm x 200mm, chapa 18, metalão 30mm x 50mm chapa 18. Grades de segurança em ambos os lados em tubo 1/2", parede 1,20mm e ferro chato 3/16 x 1,1/2. Assoalho reto em plásticos ecológicos, fixada com parafuso. Base medindo 1830mm de comprimento x 930mm de largura e grade de segurança 990mm de altura x 1830mm de comprimento. Partes metálicas com solda mig com tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma passarela túnel reto rotomoldado, Módulo de passagem confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos

em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original com diâmetro de 760mm e 1700mm de comprimento. Com dois painéis de sustentação em plástico rotomoldado medindo 980x980m, com furos centrais de 760mm. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma passarela túnel 90° rotomoldado, módulo de passagem em ângulo de 90° confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original com diâmetro de 760mm e 1700mm de comprimento. Com dois painéis de sustentação em plástico rotomoldado medindo 980x980m, com furos centrais de 760mm. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um tobogã 2 curvas 90°, módulo de descida confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, diâmetro de 800mm com duas curvas de 90° em polipropileno rotomoldado, com painel de plástico rotomoldado com parede dupla e ao piso com seção de saída em polietileno rotomoldado com parede dupla. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma escalada de teia, módulo de acesso confeccionado em estrutura de tubo industrial 2", chapa 13, com corda de poliéster de 18mm, com malha de aproximadamente 150mm x 150mm. Cada cruzamento de malha será travado e interligado por dispositivo em plástico injetado, dispensando a utilização de nó, dando acabamento e segurança a criança. Medindo: 730mm de largura x 1400mm de comprimento. Partes metálicas com solda mig com tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. Acompanha par de alças de poio em tubo de aço. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma passarela túnel 90° rotomoldado, módulo de passagem em ângulo de 90° confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original com diâmetro de 760mm e 1700mm de comprimento. Com dois painéis de sustentação em plástico rotomoldado medindo 980x980m, com furos centrais de 760mm. Com todas as

medidas com tolerância de + /- 5%. Cinco torres com cobertura, módulo com medidas aproximadas de 1,05m², composto por quatro vigas de sustentação em plástico ecológico feito em polímero reciclável (94% plástico e 6% aditivo), medindo no mínimo 119mm x 119mm com reforço interno, interligados em sua base por um quadro de metalão 20mm x 20mm, parede 1,20mm, e ao centro um deck feito em polietileno rotomoldado pigmentado, medindo 1000mm x 1000mm, fixada com parafusos. Todos os parafusos utilizados deverão ter acabamentos em ponteiros em pead, objetivando a maior segurança dos usuários. Cobertura em polietileno rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original com diâmetro de 1500mm x 600mm de altura. Medidas (instalada): altura total aproximada: 3100mm de altura por 1000mm de largura x 1000mm de comprimento. Altura do solo até o deck: 1200mm, deverão obedecer aos requisitos da norma vigentes. Incluso todos os acessórios para instalação.

Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma torre sem cobertura, módulo com medidas aproximadas de 1,05m², composto por quatro vigas de sustentação em plástico ecológico feito em polímero reciclável (94% plástico e 6% aditivo), medindo no mínimo 119mm x 119mm com reforço interno, com capa de proteção e acabamento superior, interligados em sua base por um quadro de metalão 20mm x 20mm, parede 1,20mm, e ao centro um deck feito em polietileno rotomoldado pigmentado, medindo 1000mm x 1000mm, fixada com parafusos. Todos os parafusos utilizados deverão ter acabamentos em ponteiros em pead, objetivando a maior segurança dos usuários. Medidas (instalada): altura total aproximada: 3100mm de altura por 1000mm de largura x 1000mm de comprimento. Altura do solo até o deck: 1200mm, deverão obedecer aos requisitos da norma vigentes. Incluso todos os acessórios para instalação. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Apresentar documentos que comprovam a Certificação, Segurança, bem como a qualidade da matéria prima aplicada para a fabricação do equipamento sendo: DA SEGURANÇA DO PLAYGROUND: 1 -

		<p>Certificado: Abnt nbr 16071:2021 –playgrounds - parte 2, 4 e 8; acreditado do inmetro, em nome da fabricante dentro de sua validade. 2 - Nbr nm 300-1-2011 (análise de boras cortantes e pontas agudas). 3 - Nbr nm 300-3-2011 parte 3 – migração de certos elementos. 4 - Comprovando o peso estático da plataforma com resultado da massa calculada de no mínimo 185kg. - DA MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO ROTOMOLDADO: 1 - Astm g 155:2021 ou Astm g 154:12 com no mínimo 5.000 horas; 2- Nbr 14.922-2013 semiacabado de uhmw; 3 - Astm d 257-14 ensaio de resistividade volumétrica; 4 - ASTM D256-10- (2018) (resistência ao impacto do pêndulo IZOD de plásticos). 5 - Ensaio de teste de qualidade de colorimetria do polímero sendo (?e*) sejam menores ou inferiores (-) a 4,50 após 5.000 (cinco mil) horas de envelhecimento acelerado. DA MATÉRIA PRIMA (PARTES METÁLICAS): 1 - Nbr 17088:2023 ou Abnt Nbr 8095:2015 - de no mínimo 5500 horas; Nbr 5841: 2015 e Nbr iso 4628-3: 2015; 2 - Nbr 9209:1986 – (fosfato de zinco entre 1,0g/m² e 1,6g/m²). 3 - Abnt nbr 10443:2008, com a camada mínima média de 235µm; Nbr 11003/2009. DA MATÉRIA PRIMA (COLUNAS DE MADEIRA PLÁSTICA): 1 – Ensaio Astm d638-14 de no mínimo 10800 kgf; 2 - Resistência à compressão: no mínimo de 115,00 kn; 3 - Ensaio de flexão: Astm d790-17 – de no mínimo 720kgf.</p>		
04	20 unid.	<p>BRINQUEDO PARQUE – GIRA-GIRA: brinquedo parque contendo: gira-gira 6 lugares rotomoldado: equipamento fabricado em tubo 7/8 chapas 13, eixo central trefilado 35mm, 2 rolamentos duplos, tubo base 3” chapa 13, soldados as hastes com solda de sistema mig de alta fusão, formando um único bloco. Contendo seis assentos confeccionados em polietileno rotomoldado com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original de 200mm de largura, 40mm de espessura, tendo cada assento em média 600mm de comprimento no seu eixo central. Medida total 1400mm de diâmetro com 800mm de altura. Pintura eletrostática, em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Apresentar documentos que comprovam a Certificação, Segurança, bem como a qualidade da matéria prima aplicada para a fabricação do equipamento sendo: DA</p>	R\$ 2.400,00	R\$ 48.000,00

		<p>SEGURANÇA DO PLAYGROUND: 1 - Certificado: Abnt nbr 16071:2021 –playgrounds - parte 2, 4; acreditado do inmetro, em nome da fabricante dentro de sua validade. 2 - Nbr nm 300-1-2011 (análise de boras cortantes e pontas agudas). 3 - Nbr nm 300-3-2011 parte 3 – migração de certos elementos. - DA MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO ROTOMOLDADO: 1 - Astm g 155:2021 ou Astm g 154:12 com no mínimo 5.000 horas; 2- Nbr 14.922-2013 semiacabado de uhmw; 3 - Astm d 257-14 ensaio de resistividade volumétrica; 4 - ASTM D256-10- (2018) (resistência ao impacto do pêndulo IZOD de plásticos). 5 - Ensaio de teste de qualidade de colorimetria do polímero sendo (?e*) sejam menores ou inferiores (-) a 4,50 após 5.000 (cinco mil) horas de envelhecimento acelerado. DA MATÉRIA PRIMA (PARTES METÁLICAS): 1 - Nbr 17088:2023 ou Abnt Nbr 8095:2015 - de no mínimo 5500 horas; Nbr 5841: 2015 e Nbr iso 4628-3: 2015; 2 - Nbr 9209:1986 – (fosfato de zinco entre 1,0g/m² e 1,6g/m²). 3 - Abnt nbr 10443:2008, com a camada mínima média de 235µm; Nbr 11003/2009.</p>		
05	20 unid.	<p>BRINQUEDO PARQUE – GANGORRA: brinquedo parque contendo: gangorra 2 pranchas 4 lugares, módulo contendo quatro assentos em plástico rotomoldado, estrutura do cavalete, confeccionada com tubo de 2 polegadas, chapa medindo 2,25mm medindo 1,20mt de largura, gangorra feita com tubo 1 ¼ , com reforço embaixo medindo 2,00m de comprimento, tinta eletrostática colorida com secagem em estufa. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Apresentar documentos que comprovam a Certificação, Segurança, bem como a qualidade da matéria prima aplicada para a fabricação do equipamento sendo: DA SEGURANÇA DO PLAYGROUND: 1 - Certificado: Abnt nbr 16071:2021 –playgrounds - parte 2, 4; acreditado do inmetro, em nome da fabricante dentro de sua validade. 2 - Nbr nm 300-1-2011 (análise de boras cortantes e pontas agudas). 3 - Nbr nm 300-3-2011 parte 3 – migração de certos elementos. - DA MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO ROTOMOLDADO: 1 - Astm g 155:2021 ou Astm g 154:12 com no mínimo 5.000 horas; 2- Nbr 14.922-2013 semiacabado de uhmw; 3 - Astm d 257-14 ensaio de resistividade volumétrica; 4 - ASTM D256-10-</p>	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00

		(2018) (resistência ao impacto do pêndulo IZOD de plásticos). 5 - Ensaio de teste de qualidade de colorimetria do polímero sendo (?e*) sejam menores ou inferiores (-) a 4,50 após 5.000 (cinco mil) horas de envelhecimento acelerado. DA MATÉRIA PRIMA (PARTES METÁLICAS): 1 - Nbr 17088:2023 ou Abnt Nbr 8095:2015 - de no mínimo 5500 horas; Nbr 5841: 2015 e Nbr iso 4628-3: 2015; 2 - Nbr 9209:1986 – (fosfato de zinco entre 1,0g/m² e 1,6g/m²). 3 - Abnt nbr 10443:2008, com a camada mínima média de 235µm; Nbr 11003/2009.		
06	20 unid.	BRINQUEDO PARQUE - ESCORREGADOR ROTOMOLDADO: brinquedo parque contendo: um escorregador rotomoldado: sendo: uma escada rotomoldada, confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, com no mínimo cinco degraus, medindo: 1660mm x 620mm. Contendo corrimão de segurança em tubo de aço carbono redondo de 1" chapa 18. Pintura eletrostática a pó epóxi, em forno de alta temperatura. Uma lâmina de descida, confeccionada em polietileno rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, medindo 2400mm x 510mm de largura (externo) e 420mm de largura (interno) e 150mm de altura de borda nas laterais, com curvatura de desaceleração na extremidade final do trajeto. Base de apoio de chão em tubo 7/8". Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Apresentar documentos que comprovam a Certificação, Segurança, bem como a qualidade da matéria prima aplicada para a fabricação do equipamento sendo: DA SEGURANÇA DO PLAYGROUND: 1 - Certificado: Abnt nbr 16071:2021 –playgrounds - parte 2, 4; acreditado do inmetro, em nome da fabricante dentro de sua validade. 2 - Nbr nm 300-1-2011 (análise de boras cortantes e pontas agudas). 3 - Nbr nm 300-3-2011 parte 3 – migração de certos elementos. - DA MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO ROTOMOLDADO: 1 - Astm g 155:2021 ou Astm g 154:12 com no mínimo 5.000 horas; 2- Nbr 14.922-2013 semiacabado de uhmw; 3 - Astm d 257-14 ensaio de resistividade volumétrica; 4 - ASTM D256-10-(2018) (resistência ao impacto do pêndulo IZOD	R\$ 4.800,00	R\$ 96.000,00

		de plásticos). 5 - Ensaio de teste de qualidade de colorimetria do polímero sendo (?e*) sejam menores ou inferiores (-) a 4,50 após 5.000 (cinco mil) horas de envelhecimento acelerado.		
08	20 unid.	BRINQUEDO PARQUE - BALANÇO 2 LUGARES: brinquedo parque contendo: um balanço 2 lugares contendo duas bases de apoio tipo "a" feito em tubo industrial 2" chapa 18, varão em tubo 2" chapa 13, corrente galvanizada 4,5mm ligados ao varão com buchas de nylon e parafusos, dois assentos em polipropileno rotomoldado colorido, medidas do assento (46cm x 22,5cm). Medindo no total: 2,40 x 2,00m. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Apresentar documentos que comprovam a Certificação, Segurança, bem como a qualidade da matéria prima aplicada para a fabricação do equipamento sendo: DA SEGURANÇA DO PLAYGROUND: 1 - Certificado: Abnt nbr 16071:2021 –playgrounds - parte 2, 4; acreditado do inmetro, em nome da fabricante dentro de sua validade. 2 - Nbr nm 300-1-2011 (análise de boras cortantes e pontas agudas). 3 - Nbr nm 300-3-2011 parte 3 – migração de certos elementos. - DA MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO ROTOMOLDADO: 1 - Astm g 155:2021 ou Astm g 154:12 com no mínimo 5.000 horas; 2- Nbr 14.922-2013 semiacabado de uhmw; 3 - Astm d 257-14 ensaio de resistividade volumétrica; 4 - ASTM D256-10-(2018) (resistência ao impacto do pêndulo IZOD de plásticos). 5 - Ensaio de teste de qualidade de colorimetria do polímero sendo (?e*) sejam menores ou inferiores (-) a 4,50 após 5.000 (cinco mil) horas de envelhecimento acelerado. DA MATÉRIA PRIMA (PARTES METÁLICAS): 1 - Nbr 17088:2023 ou Abnt Nbr 8095:2015 - de no mínimo 5500 horas; Nbr 5841: 2015 e Nbr iso 4628-3: 2015; 2 - Nbr 9209:1986 – (fosfato de zinco entre 1,0g/m² e 1,6g/m²). 3 - Abnt nbr 10443:2008, com a camada mínima média de 235µm; Nbr 11003/2009.	R\$ 1.650,00	R\$ 33.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/10/2025

PROCESSO: 216/2025 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 130/2025 – **ATA DE REGISTRO:** 235/2025

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de kits de testes rápidos para pesquisa de antígeno do Sars-Cov-2 (COVID-19), conforme edital.

CIRÚRGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	11.250	Kit	<p>Teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa específica de antígenos (Ag) do SARS-COV-2, realizado diretamente a partir de amostras humanas obtidas por swab nasofaríngeo.</p> <p>O teste não deverá apresentar reatividade cruzada com outros vírus ou bactérias testadas, com exceção do próprio SARS-COV-2, e não deverá sofrer interferências por outras substâncias que possam estar presentes na amostra.</p> <p>Deverá apresentar resultados com alta exatidão, possuindo sensibilidade mínima de 84,4% e especificidade superior a 99,9%, fornecendo resultados precisos e rápidos, em até 30 minutos.</p> <p>O produto deverá ser licenciado pelos órgãos nacionais competentes, conforme normas nacionais e internacionais vigentes, especialmente pela ANVISA, bem como atender às normas técnicas brasileiras aplicáveis.</p> <p>A validade mínima aceitável deverá ser de 12 (doze) meses, sendo preferencial a validade entre 18 (dezoito) e 24 (vinte e quatro) meses. O kit deverá permitir armazenamento e uso em temperatura entre 2°C e 30°C.</p> <p>Unidade de fornecimento: KIT completo, contendo, em cada caixa: cassetes unitários para testagem, tampão de extração, tubo de extração, tampa gotejadora, swab para coleta da amostra e manual de instrução de uso.</p> <p>Observação: a coleta deverá ser realizada exclusivamente pela via nasofaríngea.</p>	R\$ 2,71	R\$ 30.487,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	3.750	Kit	<p>Teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa específica de antígenos (Ag) do SARS-COV-2, realizado diretamente a partir de amostras humanas obtidas por swab nasofaríngeo.</p>	R\$ 2,71	R\$ 10.162,50

		<p>O teste não deverá apresentar reatividade cruzada com outros vírus ou bactérias testadas, com exceção do próprio SARS-COV-2, e não deverá sofrer interferências por outras substâncias que possam estar presentes na amostra.</p> <p>Deverá apresentar resultados com alta exatidão, possuindo sensibilidade mínima de 84,4% e especificidade superior a 99,9%, fornecendo resultados precisos e rápidos, em até 30 minutos.</p> <p>O produto deverá ser licenciado pelos órgãos nacionais competentes, conforme normas nacionais e internacionais vigentes, especialmente pela ANVISA, bem como atender às normas técnicas brasileiras aplicáveis.</p> <p>A validade mínima aceitável deverá ser de 12 (doze) meses, sendo preferencial a validade entre 18 (dezoito) e 24 (vinte e quatro) meses. O kit deverá permitir armazenamento e uso em temperatura entre 2°C e 30°C.</p> <p>Unidade de fornecimento: KIT completo, contendo, em cada caixa: cassetes unitários para testagem, tampão de extração, tubo de extração, tampa gotejadora, swab para coleta da amostra e manual de instrução de uso.</p> <p>Observação: a coleta deverá ser realizada exclusivamente pela via nasofaríngea.</p>	
--	--	---	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/10/2025

PROCESSO: 096/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 050/24 – **ATA DE REGISTRO:** 393/24

OBJETO: responsável pelo Registro de Preços para futura aquisição de materiais de Curativos para atender o Programa da Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: QUARTIMED HOSPITALAR LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
17	Gel para uso em feridas, composto de 0,1% de Polihexamida (PHMB), 0,1% de Betaína, Carboximetilcelulose, Glicerina e produzido por água de WFI (proveniente por osmose reversa), com condutividade < 1,3 US/CM e TOC < 500 PPB, com propriedade umectante, emoliente e desbridante; com laudo de: purificação da água, laudo de ação bactericida para pseudomonas, salmonela e outros germes. toxicidade/reatividade biológica intracutânea; sensibilidade cutânea e	600	FRS	32,55	19.530,00

	avaliação do potencial de citotoxicidade. Frasco de polietileno transparente flexível com bico apropriado para dispensar o produto, membrana inviolável, com abertura no momento do uso. Registrado na ANVISA como produto para saúde, classe de risco IV • Frasco com 100 gramas				
18	Solução aquosa para irrigação/ limpeza e descontaminação de feridas, composta de glicerina, 0,1% de Polihexanida (PHMB) 0,1% de Betaína e produzido por água de WFI (proveniente por osmose reversa), com condutividade < 1,3 US/CM e TOC < 500 PPB, com laudos de: purificação de água, de ação bactericida para pseudomonas, salmonelas e outros germes, toxicidade/ reatividade biológica intracutânea, sensibilidade cutânea e avaliação do potencial de citotoxicidade. Frasco de polietileno transparente, flexível com bico apropriado para irrigação de feridas, membranas inviolável e abertura no momento do uso. Registro na ANVISA como produto para saúde, classe de risco IV. • Frasco com 350ML	600	UN	43,00	25.800,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
37	Gel para uso em feridas, composto de 0,1% de Polihexamida (PHMB), 0,1% de Betaína, Carboximetilcelulose, Glicerina e produzido por água de WFI (proveniente por osmose reversa), com condutividade < 1,3 US/CM e TOC < 500 PPB, com propriedade umectante, emoliente e desbridante; com laudo de: purificação da água, laudo de ação bactericida para pseudomonas, salmonela e outros germes. toxicidade/reatividade biológica intracutânea; sensibilidade cutânea e avaliação do potencial de citotoxicidade. Frasco de polietileno transparente flexível com bico apropriado para dispensar o produto, membrana inviolável, com abertura no momento do uso. Registrado na ANVISA como produto para saúde, classe de risco IV • Frasco com 100 gramas	200	FRS	32,55	6.510,00
38	Solução aquosa para irrigação/ limpeza e descontaminação de feridas, composta de	200	UN	43,00	8.600,00

glicerina, 0,1% de Polihexanida (PHMB) 0,1% de Betaína e produzido por água de WFI (proveniente por osmose reversa), com condutividade < 1,3 US/CM e TOC < 500 PPB, com laudos de: purificação de água, de ação bactericida para pseudomonas, salmonelas e outros germes, toxicidade/ reatividade biológica intracutânea, sensibilidade cutânea e avaliação do potencial de citotoxicidade. Frasco de polietileno transparente, flexível com bico apropriado para irrigação de feridas, membranas inviolável e abertura no momento do uso. Registro na ANVISA como produto para saúde, classe de risco IV.				
• Frasco com 350ML				

Vigência: 12 meses. Assinatura: 08/09/2025. Validade: 15/10/2026

PROCESSO: 096/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 050/24 – ATA DE REGISTRO: 394/24

OBJETO: responsável pelo Registro de Preços para futura aquisição de materiais de Curativos para atender o Programa da Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
19	Mepilex ® Lite é um curativo altamente adaptável que absorve exsudado e mantém um ambiente úmido para feridas, minimizando o risco de maceração. O curativo possui uma camada Safetac ® em contato com a ferida, a qual é uma tecnologia adesiva exclusiva que minimiza a dor dos pacientes, traumas às feridas e pele circundante durante a remoção do curativo. Mepilex ® lite consiste em: 1-Uma camada de silicone macio (Safetac ®) de contato com a ferida. 2-Uma camada de espuma de poliuretano fino, flexível e absorvente. 3-Uma película extrema de poliuretano respirável e a prova de água. Composição: Silicone e poliuretano. • Apresentação: 20x50 cm	600	UN	699,00	419.400,00

Vigência: 12 meses. Assinatura: 08/09/2025. Validade: 15/10/2026

PROCESSO: 096/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 050/24 – ATA DE REGISTRO: 395/24

OBJETO: responsável pelo Registro de Preços para futura aquisição de materiais de Curativos para atender o Programa da Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: DOVALLE HOSPITALAR LTDA - ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor	Valor Total
------	-----------	------	----	-------	-------------

				Unitário	
39	Mepilex ® Lite é um curativo altamente adaptável que absorve exsudado e mantém um ambiente úmido para feridas, minimizando o risco de maceração. O curativo possui uma camada Safetac ® em contato com a ferida, a qual é uma tecnologia adesiva exclusiva que minimiza a dor dos pacientes, traumas às feridas e pele circundante durante a remoção do curativo. Mepilex ® lite consiste em: 1-Uma camada de silicone macio (Safetac ®) de contato com a ferida. 2-Uma camada de espuma de poliuretano fino, flexível e absorvente. 3-Uma película extrema de poliuretano respirável e a prova de água. Composição: Silicone e poliuretano. • Apresentação: 20x50 cm	200	UN	777,00	155.400,00

Vigência: 12 meses. Assinatura: 08/09/2025. Validade: 15/10/2026